
ТИПОВОЙ ПРОЕКТ
902 - 1 - Ш  92

ОЧИСТНЫЕ СООРУЖЕНИЯ д л я  сточны х вод  от мойки 
АВТОМОБИЛЕЙ ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬЮ 20 Л/С

АЛЬБОМ 2

вк ВНУТРЕННИЕ ВОДОПРОВОД И КАНАЛИЗАЦИЯ стр. 2 - 18

ов ОТОПЛЕНИЕ И ВЕНТИЛЯЦИЯ стр. 29 - 32

АР АРХИТЕКТУРНЫЕ РЕШЕНИЯ стр. 33 - 36

КЖ КОНСТРУКЦИИ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ стр. 37 - 47

КМ КОНСТРУКЦИИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ стр. 48 -  54

КЖИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ИЗДЕЛИЯ стр. 5-5- @

Ц0 0 0 5 5  “ Oi

аксессуары кружевами

https://www.kruzhevo-len.ru/kruzhevnye-aksessuary.html


т и п о в о й  П Р О Е К Т
902-2-488.92

ОЧИСТНЫЕ СООРУЖЕНИЯ д л я  сточн ы х в од  от м ойки  
АВТОМОБИЛЕЙ ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬЮ 20 Л/С

АЛЬБОМ 2

ПЕРЕЧЕНЬ АЛЬБОМОВ

Разработан :
Арендным предприятием

ГИПРОАВТОТРАНС

Главный инженер института 

Главный инженер проекта

АЛЬБОМ 1 ПЗ ОБЩАЯ ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА (из тп 902
АЛЬБОМ 2 ВК ВНУТРЕННИЕ ВОДОПРОВОД И КАНАЛИЗАЦИЯ

ОБ ОТОПЛЕНИЕ И ВЕНТИЛЯЦИЯ
АР АРХИТЕКТУРНЫЕ РЕШЕНИЯ
КЖ КОНСТРУКЦИИ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ
КМ КОНСТРУКЦИИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ
КЖИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ИЗДЕЛИЯ

АЛЬБОМ 3 ЭМ СИЛОВОЕ ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЕ
эо ЭЛЕКТРИЧЕСКОЕ ОСВЕЩЕНИЕ
АТХ АВТОМАТИЗАЦИЯ

ЗАДАНИЕ ЗАВОДУ ИЗГОТОВИТЕЛЮ
АЛЬБОМ 4 СО СПЕЦИФИКАЦИИ ОБОРУДОВАНИЯ
АЛЬБОМ 5 вм ВЕДОМОСТИ ПОТРЕБНОСТИ В МАТЕРИАЛАХ
АЛЬБОМ 6 с СМЕТЫ

Примененные типовые материалы:
тп 9oz-z-3s?s? Флотаторы заводского изготовления производительностью 20кубмбчас 
Альбом ix Конструкторская документация флотатора производительностью 20кубмвчас

В.Н
Н Е

Крюков
Пивторак

Утвержден и введен в действие

ГЙЛРОАВТОТРАНСОМ 

Протокол от 19.11.92 N ? -  А

I4000S 3  -  01 2.



з w
/w

 
звт

-г-гоБ
 m

С одерш ание ал ьбом а  л/£___________ (н а ч а л о )

Лист Наименование Стр.
Титульный лист
Содерщание {<

Внктрвнние Водопровод и канализация ВК

1 Обилие данные (  начало) 2
2 Обшие данные ( окончание) .  Схемы 3

Взаимного располошения здания мойки
и очистных соорушений

3 Принципиальная схема очистки сточных 4
Вод от мойки аВтомобилей

А План на атм. о.аоо. Мешду осями 1-4 5
располошением оборудования

5 План на отм. QW0 мешду осями 4-5 6
располошением оборудования

6 План на отм. о.аоо мешду осями 1-4 7
сетями В1.вю.бН.81г.К1.кв.К1б...кео.Рз.р4. вс

1 План на атм. о.ооо мешду осями 4-6 с сетями 8
е>1 an. bis . к(. кг. К16...К13. рз. pa. ps. вс

8 План на атм З.ооо с располошением оборудования 3
и о сетями В1. ВС, РЗ, Р4. Р6

3 Разрез 1- / Ю
W Разрез г -s 11
11 Разрезы 3-3, 4-4. Фрагмент 1 12
12 Схемы систем вю.вщ.ки 13

J L . Схема системы ка 14
Ц Схемы систем KS, К16 1S
1S Схемы систем Р4, Рб. В12 16
16 Схемы систем ВС, В1 17

J L _ йхемы систем b h . k i. кш...кго. рз 18
Эскизные иертеши нетиВаВых кпнстюикний Вк.н

Содершание 13
i Отстойник - сгуститель У=2м*. Обилий Вид 20
2 Поддон под Фильтр - транспортер. гтшпй Вид 21

_JL_ Контейнер к=о,5м*, Обилий Вид 22
ОстаноВка ,.ПнеВмоВыброс" Qz O.Sm*. Обилий Вид 23

S Емкость для нефтепродуктов Pzf.s»3. Общий §ид 24
6 РрзерВуар чистой Воды К=/5мЗ. Обилий Вид 85
7 РезееВуар осветляемой Воды v-Змз. Обилий Вид 26
8 Емасть для приема Воды от промыВки ашльтРоВтЬ 27
3 Контейнер приемный Vz 0.32 м .̂ Обилий Вид 28

(птдолнюнир)
I---------------------------------------------------------

Отопление и Вентиляция flg

Обилие данные ( мчало) 23
2 Обилие данные С окончание) 30
3 Отопление и Вентиляция. Планы 1-1 и г -2 31

Разрез 1-1. Схема системы теплоснабшения
А Схема системы отопления 32

индивидуальный теплоВой пункт. План. Разрезы•

Архитектурные решения АР

1 Обилие данные 33
__2_ План на отм. о.ооо. План кроВли. Узлы 1.2 34

3 План на отм. з.ооо, 4.200. План полоВ на отм.о.ооо 35
4 Фасады А-в; в- а ; i-5; s -1 . Разрез 1-1 36

Конструкции шелезобетонные КШ

1 Обшие данные 37
2 Схема располошения ФУнданентоб 38
3 Фундаменты Фм1, Ф м 2 39
А Схемы располашения балок покрытия, плит 40

покрытия и перекрытия на отм. 4.200
S Спеииоикаиия фундаментов ФМ1, Фм2. С пени Ф и• 41

каиия к схемам располашения балок покрытия,
плит покрытия и перекрытия

6 Схема располашения фундаментов под оборудование 42
7 Фундамент под сбору Задание Фом-1 43
В Фундамент под оборудование Фом1. Схемы 44

располашения панелей стен и плит перекрытия
9 Фундамент под оборудование ф о м 1. 45

Е

(окончание I
Днище монолитное ДМ1

10 Фундаменты под оборудование Фом2...Фом5 46
11 Приямки ПР1, ПР2 47

Конструкции металлические КМ

1 Общие данные (  начало) 48
2 Общие данные ( продалшение) 49
3 Общие данные ( продолшение) 50
А Общие данные ( окончание) 51
S Схемы располошения стаек, балок, ограшдений 52

_ площадки, элементов лестницы, покрытия
площадки на отм. З.ооо подкраноВых путей

6 Схемы располошения стаек, балок, ограшдений, 53
лестниц и перекрытий на отм. -  1500. 1.200,
■5. 400. Узлы /■„ 3 ____________________ 54

7 Узлы А... 12

Строительные изделия КШИ

010 Балки 1BMPf2-SAff-ft l64P№-SAir-PttsaP1P-6Aff-f 55
1ВДР12 - 6 А [Р-2

020 Опорная подушка о т 55
030 Панель псе. пои 56
Q4Q Лестница металлическая лм1.лмр 56
050 Каркас кр/, крр 57

M L Сетка С1. со 57
Q70 Изделие закладное mhi 58
0$0 Сетка 04 58
ago Сетки С5..М 58

M L Щит стальной щс1 59



£

Обозначение Наименование Примечание

ьк Внутренние Водопровод и канализация
АР Д рхитектурные решения
КШ Конструкции железобетонные
КМ Конструкции металлические
ОВ Отопление и Вентиляция
ЭМ Оцловое электрооборудование
эо Электрическое освещение
лтх автоматизация

Ведомость основных комплектов рабочих черте шей

Ведомость рабочих чертешей основного комплекта

Лист Наименование Примечание

i Общие данные ( начало}
2 Общие данные ( окончание)

Схемы Взаимного расположения
здания моими и очистных соору-
шений

3 Принципиальная схема очистки сточных
Вод от мойки автомобилей

4 План на отм. 0.000. Между осями 1-4 а раопало-и1•!s

5 План на отм. о.ооо между осями 4-5 с рас поло-
шением аборидоёания

6 План на отм. о.ооо между осями 1-4 сетями
ы . ыо,вн.в/е.к/,кз,к/6...кга, рз,р4 , вс

7 План на отм. О.ООО мешдц осями 4-6с сетями
Bf. Bff.BfS,К/,К5,К16...К<9. РЗ.РЯ.Рв.ВС

Я План на отм. змоо араапшюшением аборидоёания
и с сетями В1. ВС, РЗ. Р4, Р6

9 Разрез 1-1
10 Разрез г -г
п Разрезы 3 -3 ,4 -4 , фрагмент1
12 Схемы систем 810. в/з, КП
15 Схема системы К 17
14 Схемы систем К5, к  16
15 Схемы систем Р4.Р6, В13
16 Схемы систем ВС.В1
17 Схемы систем В11. К1, Ш ... К го, рз

8 еда масть ссылочных и прилагаемых документов

Обозначение Наименование Примечание
Ссылочные документы

Серия Agoos Узлы и детали трубопро-
Выпуск о-1 Водоё из пластмассовых

труд для систем водоснаб-
тения и канализации

Серия 3.900-9 Спорные конструкции и
Выпуски 1,4 средства крепления сталь-

ных трубопроводов внутренних
санитарно- технических
систем

Серия 5.904-43 баки прямоугольные для
Выпуски 0,1 холодной и отепленной воды

и рассола
Прилагаемые документы

В К. Hi Отстойник- сгуститель
Уг Змз, Общий ёид

В К. И 2 Поддон под фильтр- транс-
портер. Общий вид.

В К. нз Контейнер Y= 0,5 т3
Общий ёид.

ВК. Н4 УетанодкаПнеёмаёыброс"
Q- 0,5 м$/ч. Общий вид,

ВК. HS Емкость для нефтепродиктов
Yz 1,5м3. Общий вид.

ВК. Н6 Резерёуар чистой ёадь/
Vs 15 м3. Общий вид,

ВК. Н7 РезерВиар осветленной воды
Vs 5,0м3. Общий Вид.

ВК. ня Емкость для приема воды
от промывки фильтров.
У=25мэ. Общий вид.

ВК. Н9 Контейнер приемный Y~ 0,32 мб
Общий ёид■

ВК. со Спецификация оборудоёания 4  л ь в о м  4

ВК. вм Ведомость потребности 8 материалах А л ь б о м  5

Основные показатели по чертежам Водопровода и канализации 
________________ ____________ _________________________  Сначала)

Типовой проект разработан в соответствии с дейс­
твующими нормами и правилами и предусматривает 
мероприятия, обеспечивающие взрывную, взрывопожар- 
ную и пошарную безопасность / / #  эксплуатации 
сооружении
Главный инженер проекта_________ ллпивторан

Наименование
системы

Потребный 
напор но 
вводе} м

Расчетный расход

lie
s

i|
|i

&В
ЦЩ Примечание

м3/суг. м*/ч а/ с
припонк ре, л/с

/.Водопровод хозяй- <0.0 5№ 7,23 е,<4
ственно- питьевой
производственный
в том числе
•хозяйственно- 10.0 0,03 0,03 0,14 -
тпьеВые нутды

- приготовление 5.0 1.0 - - -
оасгвооов pearemuS

I 1 §
i 5.0 50.4 г г г.о - 1,74

най системы
2. Оборотная сисле- 220 504 7 2 го — т .а
m мойки автомобилей
з.Кс/нализаиия — ом 0.03 0,15 -
бытовая

Условные обозначения

Обозначение Наименование

— ею— Трубопровод очищенной воды на мойку
автомобилей

-  В И ~ Трубопровод переливной
—  в /г  — Трубопровод промывной Воды
— В1 3 - Трубопровод рециркуляционной воды
— К16— Трубопровод нефтепродуктов
— К17 — Трубопровод сточной воды от мойки

автомобилей
— К 18 — Трубопровод технологической

канализации
— К 19 — Трубопроёад опорожнения
-  кго - Трубопроёод фильтрата
-  рз — Трубопровод сернокислого алюминия
— Р4 — Трубопроёод изёесткаёога молока
-  95 — Трубопровод флокулянта
— Р6 — Трубопровод полиакриламида
— вс— Трубопровод сжатого воздуха

вв. Взвешенные ёешеотёа
н.п. Нефтепродцкты

Л-Ш1 Растёар „ ja 6 o M u d - lo i"
ТЭС Тетраэтилсёинеи

ИнЫ°

гип
р шт
Я. т а .
Зав, гр.Цнтень

РосгуШ
МарианЫ
1ёчоеВ(
Ш Л вМ

Шй
т
« к

Привязан

ТП 902-2-488.92 ВК

Очистньж сооружений дм , 
сточных 8од от мойки аВтомт 
лей производительностью 20/i/c

СтаЫ

Общие данные 
( начало)

РП
Л и с т Листов

17
ГИПРОАВТОТРАНС  

г. Москва 
форнаш ас

Ц 0 0 0 5 3 -  01 Ч
Копировал fo b



53
$

Общие указания
l  Исходными данными для разработки 

проекта яёляется:
-задание на проектирование.

рабочего

S. Очистные саорушения предназначены для очистки 
Сточных Sod от мойки аВтомабилей В системе оборотного 
Водоснабжения.

3. Характеристика системы оборотного Водоснабжения 
предстаётена В таблице

Назначе­
ние ёоды 
g системе 
оборотного 
Водоонаб- шения

S

и

Вадопотребление из системы 
оборотного Водаснабшения

Характеристика 
Воды В системе 

оборотного 
Водаснабшения рг/цТребова­

ния к _ 
качестВн 

Воды

\
1 !«  
5. C3Q1| | Ш§§£2

м /
/ЩТ. •% Л/

/ С

| | §
доочистки после

очистки

Мойка 7 8.1-Ш fien- с и 50k 72 2 0 SO,k 8.8.-3000 8.8. - 15
грузоВых Н.Пг20мЯ р е - Н .П . “ 74 н.п. -4
dirnOMotiu* т-тУл pui- Т Э С - 0 .018 Т Э С -0.001

лей в З й и Ш чью В О К п ш г М б П К в о и г  47
W V f 37 -Ю1"- НО "jl-10fh- но
HOPMUPH-
етей

Мойка 7 81-41% НЕП- о S04 7 2 2 0 50,4 8.8.-то 8.8. -15
аВтобусоВ м.-Ъ% рв- н-п-:  54— н.п. - 4

МГтх-т/л put- Т Э С • 0 0 7 Ж ’ 0 .0 0 0 7

ныи ВОКпалн~ 40 В О К  п о л и -10

' j l - t l l -  не *1-101"- но ‘.'л-ен-но
нормиру-
ется

Пополнение 50,4 7,2 2 ,0

системы
оборотного
Водоснаб-
шения

6. Расход падпиточнай Воды учитывается общеплощадочным 
Водомером аВтотранепортнаго предприятия.

7. Расход Воды для приготовления растВороВ реаеентоВ перио­
дический 1 раз В 2 дня и раВен 1м3/сут.

В.Трубопроводы систем к/,к 18, к/з,кго Выполняются из 
полиэтиленаВоых труб по гост гг 689.г-89, стояк В 
системе К1 Выполняется из асбестоцементных труб во
ГОСТ 539-80*.

9. Устаноёку ц монтаж флотатороВ производить без резких 
толчкоВ и удароВ, обеспечивать сохранность флотатора.

Ш. Оборудование флотатора В соотаВе дВух дозироВочных 
бакоВ для коагулянта, насоса- дозатора для коагулян­
та , насоса- дозатора для флокулянта, растВарного 
бака флокулянта с мешалкой, рециркуляционного насо­
са монтируется на раме флотатора.

Н. Гцдрациклоны крепятся к перекрытию.
18. При работе флотатора задёишки на трубопроводе 

отВода осадка закрыты.
13. Водоразборные краны, установленные на трубопроводах 

системы К17 до и после флотатора, служат для отбора 
проб.

14. □  Заполняется при приВязке проекта.
15. Указания по приВязке проекта изложены В пояснительной 

записке, альбом /.
16. Адрес поставщика {АП и гипройвлотрянс") чертежей 

нестандартизироёанного оборудования: Ш9089, МоскВа, 
наб. Мориса Тореза, д.34. Чертежи предусмотренного
В проекте неетандартизироВанного оборудования Высылают­
ся за дополнительную плату и будут допускаться В 
период дебет Вия данного типоВого проекта (  п а т  Маем- 
Ьа 9483, модель C-50S).

Расчет системы оборотного Водоснабжения Выполнен 
В соответствии с ВСЯ-01-89 МинаВтотранс рсфср > 
онтп-01-з/ росаётотранс3 снип г .04.01-85, сниП s. 04.02-84, 
СНиП S. 04.03-85.

А. Монтам трубопраёодоё систем водоснабжения 81,818,813 
производится с уклоном алоз к местам спуска.

5. Окраску трубопроводов, прокладываемых открыто, 
производить эмалью марки ЛФ-iiS, предварительно 
прогрунтоВав грунтовкой марки ГФ- оз{.

притязай
■■
шш
и\ИН*. НО I □

Схемы взаимного расположения здания мойки 
и очистных сооружений 

Вариант отдельностоящего здания очистных сооружений

Здание мойки аВтомобилей

© -

1г± so

£3

Здание очистных соорушений

1-»•

.6 0 0 0

5 х  6 0 0 0 s 3 0 0 0 0

©  © ©

Вариант пристройки очистных сооружений изданию мойки

&

©

Фюо
к а  /  Здание мойки
—  1̂ 1| автомобилей

Ф50г
Здание очистных соорушений

.6 0 0 0
' 5 x 6 0 0 0 -3 0 0 0 0

0  © ©

ШЯЖ ШМфШ  fя!ЕА
НёШМШШШШкШО
ЩШИШШШШЯЖ

ТП 9 0 2 -2 -Ш 9 2 ВК

Очистные саорушения, для 
сточных ёад от мойки аВтомо̂  леи производительностью гот

С та д и я

уощие оанные(отчание).Схемы 
взаимного расположения здания 
моики и очистных соорушений
КапироВал ftfo -

Р П

Лист ХЛистаВ

ГИПРОАВТОТРАНС 
г. МоскВа

форнагп А2 
Ц0 0 0 5 3 -0 1  s







Площадка на
отм. 3.000 2600 3400

по й? то
2502450 3000

6000 6000

® ~ ----- @ © ©

Экспликаций оборудования

Паз. Наименование Нал.
т . Примечание

1 РезерВуар приемный { подземный) Ур- гг м3 1
2 Контейнер приемный (подземный) V= 0,32мз 1 лист вк.49
3 Насос пагрушнай моноблочный 2 гн о м  100 -25

к Гидроциклоны напорные 2 Т В  -  160

5 флотационная устаноВка Qz 20м*/ч к Т.ППй2-2-Зв5.85альбом R
6 РезерВуар для осВет ленной Воды К=5мЗ 1 л и с т  BK.H7

1 Насос подачи Воды на фильтры 2 АН С- 60

8 Скорые открытые фильтры 4 Mocl/ia 94 S3
9 РезерВуар чистой Воды У= 15м3 л и с т  ВК.Н6

10 Насос подачи Воды на мойку автомобилей 2 Ц Н С 3 8 -22 0

11 УстаноВка „ПнеВмоВыбрас" ф=о^мз Л и с т  В К .Н к

12 Вмкость для нефтепродуктов К-1,5м3 7 лист BK.HS
13 УстаноВка для сбора отработанного масла 2 M o f e n b c s o g

14 Насос для подачи Воды на промыВку системы пода-
чи и хранения изВесткоВаго молока i ГНОМ  10-10

15 Насос фекальный для перекачки исадка 1 mmm-mSN
16 Отстойник - сгуститель Vs2м3 2 л и с т  В К .Н 1

17 фильтр- транспортер г Х-ЧЧ-31
18 Контейнер Vs 0,5мЗ 2 л и т  в н . н а

19 ЗатВорный бак коагулянта Уz to м3 1 В З Э Н -1 -1 ,0

20 Насос для подачи изВесткоВого молока i П Р 1 3 Щ П С

21 Емкость для изВесткоВого молока У=3,2мь 5 в п с - з . г - о г

22 Компрессор Ф- 1м3/мин Р-10 атм. г cm
23 Емкость для приема Воды от промыВки фильтр

аё У- 35 мз дёухеекцисшная 1 л и с т  & К .Н В

24 Насос для подачи Воды на промыВку фильтроВ 1 mtss-sso
25 ЗатВорно- расходный бак полиакриламида i С Э Н -0 М -1 -Ю

26 Поддон под фильтр - транспортер 2 лист вк. Н2
27 Кран мостоВой ручной однопролетный Q z 2 t 1
28 Расходный бак коагулянта к Входят
29 5ак флокулйнта к В состаВ
30 Циркуляционный насос к ^флота-
31 Напорный бак к тора
32 Насос подачи коагулянта к
33 Насос подачи флокулянтс/ к

ТП 902- 2- 488.92 в к

Очистные соорушения для оюу 
ных т  от мойки автомобилей 
производительностью 20л1с 
План на отм. ото мешду осями 
4-6 сросполошением 
оборудования

йтадия\ Лист 
РО
ГипРототрАнв 

г. МоскВа
Копировал Формат А2 

Ц0005Ъ- 01 8





c
o

r
y

i
q

 
с

о
 

в
а

н
о

; 
I 

С
а

г
Л

А
с

а
в

а
н

о
 

~

Щ
-М

ак
Ш

пи
аь

 u
bm

a\
fa

«.
ud

J-
 К

; 
1

%
*

 
«■

 
-|

1 Н
ац

. п
тд

. 0
в\

 Е
го

ро
в 

\ 
| 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
Л

ль
бЬ

мЯ

7/7 9 0 2 -2 -4 8 8 -9 2  В К

л
присягам /*//-* 1 ' Очистные сооружения для сточ­

ных бод от тики автомобилей 
рроизёодитвльнастью ео л la

I 1 Лист Листа#
ч ш ^ ж т т я т '& ш ь — РП 7МЪшьяШШцйтА 17ДГЯ
VfiinuA ]ы1*}тп!ш'\ 1&ШД — план на отм. о.ооомежду ося­

ми 4-6.С сетями В12<К{ 
KS,Kf6-К19. РЗ.Рк, Рб! ВС 1 J 1

ГИПРОАВТОТРАНС

г. М осква
m w m v .t m m m m v s i

П »  1 тишям м /лш /л д  ийд*я
КопироВал Формат А 2

Ц 00053 -  01 Ю







7.300

ТП 902-2-488.32  ВК

/1
Привязан Очистные соорушения для сточ: 

ных Вод от токи аВтомобилеи 
производительностью SO л /с

Стадия Лист Листов
!ШЯШ ШЫЯЛШ WSE&.— РП 10НШШиТЯ К/ШмпИШИ 1йй5*Д
VHWffM МШШШ'-й гошм---; Разрез 2 - 2 ГипрошотРАне 

г. Мосина
ш щ яш ш ш ш т

ШШГо 1 ЦШШШШЯШШШШ
1 КопироВал Формат А 2

_____  UOOOS3 -QI 13



iZ

I
34

I

r

Разрез 3 -3
Разрез 4-4  

(схема дВишения Воды)

привязан
■■
ШЛА

Ю  1 □

ТП 90И-g-488.92 ВК

*/ f/ ж Очистные соорцмения для сточ­
ных Вод от m om  автомобилей 
производительностью гол/о.

Стадия Лист Листов

1/яжил г йШШЖ'М 1шиД— РП И
ШШШШШШШШША
ш я ш ш ш ш тш тА —

Рс/зрезы з-з, 4-4, 
Фрагмент 1

Гипроявтотрйнс
г.Маскёа

Копировал Формат АЗ
ЦОО053-01 И

















го

Б- Б
мМ

Техническая характеристика 
I  Тип- стационарный
2.. Габаритные размеры, мм - фiSQO: И общ.-Ш; негуст.* <800
3. Ориентиро§очная масса, кг - 4ео
4. Покрытие: грунтоВка хе-ою, туб-2/-7-з9 

эмаль хв- 18k, Г0СГ10Ш- 89 [у ихл.

Общие данные
Отстойник-сгуститель предназначен для накопления осадка и 
представляет собой сВарную емкость диаметром 1500 мм, 
объемов м* с цилиндрической частью Н-Ю м с конусным днищем 
Н с Ц 8  М .
Б конус ВВарен патрубок с услоВным проходом 200 мм ̂  соединен­
ный со шлангоВым эатВором.
Сбоку В патрубок ВВарен отВод с услоВным проходом 15мм9 
слушащий для подведения В емкость она того Воздуха.
К крышке приВарены бобышки для установки электрических 
датчиков - еигнализатороВ уроВня.
Сгуститель Выполняется из листоВой стали cm3.

Леёое исполнение 

S  /
Ираке исполнение 

1

ы
то­
чек

Нацмено8ание7очек 
подхода и отвода 
рабочих сред-

Присоедини-
тельныйэлемент

Размер присое­
динительного 
элемента

i
Подвод осадка от 
пнеомоёьюраса

труба с  
Фланцем Ду=150

г Подача растВора иь труба с
ВесткоВого мопока Фланцем йН*50 _

3 ПерелиВ 7рубас Фланцем йя.Ч5С

А ПодВод Воздуха
труда с 
Фланцем Пн *15

5 ПодВод осадка о т труба с В.у-25
гидроциклона Фланцем

6 ПодВод осадкаиземт труба с лланцем Яя‘ 50

электрических
датчиков

* Привязан
ГИП

I! f
Н.контр.M apuom l
Иач. отд. Марион нов
Зав. гр. Нечаеве*

ЦнВ.Н* 1I

Киссина

777 902-2- 488.92 &К.Н1

Отстойник• сгуститель
V=2tf3

Общий &ид

Стадия Лист Листов

ГИП РОАВ ТОТРА НС 
Г. М о е к В cj

НсшироВал Affe— Формат Act
Ц00053 -  01 22



EM
i/
 по

м.
 \Ы

пи
сь

 и
 ва

та
 | 

ьз
ап

. и
нв

.н
2 t

§

I- 3* J00 15 по
S00

г

1

- 1

- &

1
1
|f“

1
L

_  1 
^  1 

I 1
---- 1-------------------- ^

Ш

-Щ-

н
тек

Начненобание 
течек, под Вод а и огбсда элемент

Размер при- 
соединительною элементе

4 ОтЬод фильтрата ТриВа с !рланием Да=30

too

щ

Спецификация натериалоб

Н
поз. Наименование Материалы Размеры Кол 

9о

4 СВязЬ
. Н!хШЗг0СТ650Н5 

ЧгОЛОК Cm3 ГОСТ53М8* $*732 А -

е Стойка
Б-ИхЗШ Г0СТ85О9’$б _ 

У ЮЛОК Cm 3 ГОСТ939-68* $4199 L

в СВяеЬ
R-3U3M ГОСТ6509-66 

Уголок Cm 3 TOQT333-98к 1-.М5 4
k Стенка

6-2.0 ГОСТ 19903-7^* 
Лист Ь-&-ВспЗГ0СТ№3-69 7904191 е

5 Дно
Б ’ 0.0 ГОСТ 19903 ~7b* 

Лист ТгШ'ВстЗгосг 16523-89 790хШ 4

6 Стенка
Б-2.0 Г0СГ19903-7Ь« 

Лист Ь-Ш-8спЗГ0СТМП'В9 Ш х № JL

Техническая харакпериспика 

4. Поддон предназначен дм сбора фильтрата.
4. Габаритные размеры поддона под

фильтр - транспортер 600* ko$x {20Q.
J. Ориентировочная масса, кй ~70• 
k. объем -3,6 м*.
5. Покрытие состоит из грунтоВки

хе-040, Т У В -Х -Т -М  , емальхвчж,
ГОСТ 4 0 М  SB, Ж  УМ.

6. Материал - ласт о Воя та л ь  Cm. В.

ТП 9 0 2 -Z -4 8 8 .9 2 В К. Hi

Поддон под фильтр-  
транспортер.

Общий Вид.

стадия Лисп
M L

у  исто 5

ГипроаВтотранс 
1 г.МоскЬа

Копировал Марченко формат Я £ 
11,00053-01 23



22

Техническая Характеристика  

{. Тип - передВишной
8. Cnocotf передвижения - Вручную и с по* 

МощЬю Крин- Валки. Контейнер исполЬ• 

дуется Зля В&/Воза обношенного осадка. 

3. ЕмкостЬf м3-  0.5

к. ГсиТаритнб/е размерЬг, мм- г4бО х fOOO х 820 (h) 
S, Ориентировочная масса, к г - (80.\ 
в. Покрытие: грУнтоВка YC -Q foТУ е -2 1 -7-83,

эмалЬ X8-t8b7 Г0 С ГтМ -8 8 ,%  УХЛ.
7 Мат ериал - листовая сталЬ cm. 3.

/}л
Притязая:

ГИП ПиКтарак # /
Н.конгр.Мир tiONKQi
Н. оггт. M upuohhqI tZ
Зав. гр. Нечаева

UhS. н - Инм.Тк Ниссана

ТП 902-2.-488.92

Контейнер Vs 0.5м3 
Ойццй Вид.

Копировал: КаннаВа

ВК.НЗ
СтадияЛист Листав

РП <
ГНПРОЯВТОТРДНС

г. Москва
срорМаг Я2

IL00053- О /  24



гз

§
•м

1 1
1 §

§

г

~ к (

4оо

н°
то­
чек

Наименование точек 
подьада и атёода 
рабочих сред

Присоеди%
нителЬнЬт
элемент

Размер присое­
динительно­
го елемента

1 Подёод осадка
Труба с 
рланцем Д у = то

г ОтВод осадка
Труба с 
фланцем и

3 Подбод рабочего 
Воздуха

Труба с 
фланцем it

ь
Подбод Воздуха 

управления
Труба с 
фланцем Дц  = 1S

Техническая  э с а р а к те р и сти н а  
Тип - стационарнбш у емкость бака, м * - 0.5, 

рабочее ЭаВление 9 МПа. - о,4 radapumtibie 
размеры , M M-toto xrofo х гоао, полезнЬп! объем -  о,з5м5 
УстаноВка с о с то и т  из подходящего и транс­
портирующего mpyS'onpoBodoB, 5-х пнеВмораспредели- 

те л е и  с электрическим управлением, пнеВмоци- 
линдра и трубопроВодаВ с та та го  Воздуха.
ДаВление контролируется манометром на щите управления 
Применяется пнеВмоВЬпброс для подачи осадка 
В о тс то й н и к  - сгУсти тглЬ .
Корпус пнеВмоВыброса - ВЬтолняется из л  и сто -  
Вой с та л и  -  Cm. 3.

Т П  902-2 -Ш . 98 В К М

ЧстаноВка п ПнеёмаВЫЬ 
рос И ф= 0.5M*fi 

Общий Вид.

Стади9\ Jlucm Листов

ГШРОЯ8ГОГРЖ
г. Москва

Копировал: КонноВа формат Яд
U , 0 0 0 5 3 - 0 l  Z S



24

I
*

«от2,5

з Г f t

ц
J

j

ь-

*0

I

M S
г 500

500
т а  ц г

JU  37S J
m s
4500

Лыхательный кла 
пан ап-50

Техническая характеристика

1. Тип -  стационарный
2. Емкость, м* - 1,5
ъ. Габаритные размеры, мм юоох 1375х 1800
4. Ориентировочная масса, кг-500
5. Покрытие: грунтоёка Х С -О Ю  ТУ6-21-7-89 

эмаль ХВ-124, салатная гост ю т-89 & УX/I.
6. Материал- листоВая сталь ОтЗ .

/7°
то­
чек

Наименование точек 
подвода и отвода рабочих сред

Присоедини-
тельный
элемент

Размер присое­
динительного 
элемента

1 Подвод нефте­
продуктов

Труба с 
Фланцем Да -- юо

г Отвод нефте­
продуктов

труба с  
фланцем Ду- SO

3 Отвод Воды тру бас
Фланцем Д у= 5 0

4 Сливной
трубопровод

тру бас 
фланцем Д у -SO

П ривязан

ИнВ. Н°

ТП  9 0 2 .-2 .-4 8 8 .9 2

Емкость для нефте-  

продуктов V= 1,5 м3 
Общий Вид

Полировал fcfc—

ВК.Н5
Стадий Лист \Листоб

РП
ГИПРОЯВТОТРЯНС  

г. Москва
Форнат А2

Ц 0 0 0 5 3 - 0 1  Z G



25

£

в_ _J_  (f\

см

ЗА Ч
ti

точек
Щ ш оШ иет тподвода и отводе* рабочих сред

Присоедини­тельныйэлемент
Размер присоедини­тельного _  элемента, мм

1 Подаюший триба- Труба с йу-150
npoSod от фильтра фланцем

2 ОтВодяший Труба с В.У--100
трубопровод фланцем

3 Перелиёной Труба с Ду -  юо
трибопроВад фланцем

4 Олиёной Труба с Ду --100
трубопроёод фланцем

5 Промыёной Труба с ь, Чз II 53

трцбопроЕод фланцем
б Трцбопроёод д а Труба с Ду z 50

темы подпитки фланцем

Техническая характеристика 
I  Тип- стационарный
2. Емкость -  V= 15мз
3. Габаритные размеры, мм

2400х 2100 х 2509(h)
А. Покрытие грунтоВка хс-ош,

ТУ6-21-1 -89, эмаль хв- 1г4,
ГОСТ10144-89'& УХ Л.

& Материал -  Сталь листоВая От.З 
6. Ориентированная масса, кг -1950.

Привязан:

□■В
шШ

п т л *  1 □

Г
л 1

_ /А/0 1
U liH ll'lh М И 11 1к»мул шттяши кшя
ш я тш ш ш ш ш ш
ШЕШШШШШЕМ

-т

ТП 902-2-488.92
РезерВуар чистой 
Воды V- 15 м3 
Общий Вид. 

Копировал

ВК.Н6
IkMiflt:1 WiPfUnM ЩШиШЛ

-L
ГиптвтотРАне

г. М осква
Форш а г

Ц 0 0 0 5 3 -  01 2 7



86

I
rpki

- 1 И -6 -
1 ,  / щ

1

1

__1_/

Труба Ф65 §11 /|/
1
11 &- d

2700

I

s

Ш  A

н
тт

Наименование 
точек подВода йот• 
Ш а  рабочих сред

Присоедини­
тельный эле­

мент

Размер присоедини­
тельного элемента, 

мм
1 Падающий Труба с Л  у  -  /SO

трубопровод Фланцем

1

2 От1адящии Труба с М у -  68
трубопровод фланцем
к  насосу

3 ПерелиЕнои Труба с Му = 100
трубопровод Фланцем

4 СлиЕной Труба с М у = юо
трубопровод фланцем

Техническая характеристика

1. Тип- стационарный 
8. £ мкасть -  5  м3
3. Габаритные размеры, мм 2700х 14оо хШ 8(ь]
4. Покрытие: грунтоёка ХО-ОЮ ТУ6-21-7-89 

эмаль хв -124. гост ю т  - 89 J? у х л .
£. Материал- лиотаёая сталь Cm3.
6. Орцентираёачная масса- 686 кг.

ТП 902 -2 -4 8 8 .9 2

Резерёуар ооёетляв- 
май ёоды Y = S m 3. 

Общий Вид

ВК.Н7
Стадия \ Jlucm \Лисптдб

ГИПРОДВТОТРАНС 
гМосхёо

Копировал Формат А2 
ц ооо 5 3 -  01 2 8



I U
hS

M
 по

дл
, X

Qo
tn

Uc
t 

t 
| B

to
m

q
h

Sj
/

27

*

\
l<

Jfe
Дыхательное
уетройстбо <t>SO

600

I ’

a L

.̂5

$50,

н
точек

На именotaH u e ,  
nodSoga и oHoga 
рабочих с р е з

Присоедини­
тельный
элемент

Размер присоеди­нительного 
элемента, мм.

/ Подающий труба- Труба с H i - { S O
Пробод от (римтра ерлцнцем

2 Ощбодящий Труба с 1 ч *  tso
трубопровод (рланчем

3 Отбодящии трф Труба с Д у *  400
npoiog нефте­продуктов Фланцем

h Слибнои Труба с Ду *  400
трубопробод Фланцем

S Отбодящии тру- Труба с Д Ч '50
бопробод осадка фланцем

G Тру бопробод Труба с h - s o
подпитки си степи ерланчем

7 Трубопро бод Труба с A i ‘ SO

Флокуллнта Фланцем

Техническая характеристика  
4. Тип  -  ст ационарны й
2. Ёмкость -  V -  25“л/3

3. Габаритные размеры, мм.

збоо*гчоо*зо !о (к )

4. Покрытие грунтоЁка XC-oiO,
ТУ6-2.4-7-63, Эмаль Х0-/24,

ГОСТ Ю1ЧЧ-8  9 /У УХА

5. Материй л - столь лист об а я Ст.3
6. Ориентировочная масса, /сг - 2400

1  з щ г
Y 5 D T 42’SO0 Т 3S0 43^00

I  г ж
^0О 1^350 г |  *gflfl , |/5-qT 5 0  0 0С0

Притязай

У н 8 .Д

л л
1/1/ 1/

run tlulmopuKf fllflJH/ г
Н.КОНТР- Маоионкоб
Hawmi. Маоионкоб Ш
lag. гр. Н ечаева
XJhm. I k. Кисели на

777 g O Z - 2 - 4 8 3 . 9 2 Ь К .Н 8

ЁмкостЬ для приема боды 
от промыбки филЬтроб 

V«2Sms
О SxuuCt Вид________________

Стадия Лист
РП

Листов

ГИПРОДдТОТРЯНС
г. Моек in

Нопиробал Максимобс Формат RZ
Ц000ВЗ-01 Z9



28

А -  А

"ГУ  / / / /  / /

Техническая характеристика 
I  Тип - переносной
2. Объем внутренней полости контейнера, м* - о,32 
5. Габаритные размеры > мм

длина - 86Q
ширина - iso
высота -2360

А. Ориентировочная масса, кг - 360
5. Покрытие: лак каменноугольный А, черный,

гост гюа-тз*, Г/, 4 -4г.

Приёязс1Н

М м °

9 0 2 -2 -4 8 8 .9 2 ВК.Н9
Контейнер приемный 

V - 0,32 м3 
Общий вид

Копиров Т^О-

Щ!НШ W/ПЯГШ чшМшчШ
РП 1 _L

ГнпрототРАнс 
г. Москва

Формат AZ 
H O OO S3-Q I з о

- 0.300



29

l

5Log

I

Jlum Наименование Примечание

1 Общие данные(  начало)
2 Обте данные f  окончание}
3 Отопление и Вентиляция. Планы: 1-1 и 2-2

Разрез 1-1. Схема системы теплоснабжения.
4 Схема системы отопления.

индивидуальный теплоВой пункт. План. Разрезы.

Ведомость рабочих чертежей основного комплекта

Ведомость ссылочных прилагаемых документов

ТипаВои проект разработан В соотВетстВии с 
действующими нормами и правилами и предусматри­
вает мероприятия, обеспечиВающие^пожарнунз 
безопасность при эксплуатации трумения /

ГлаЁный иншенер проект /  ПиВтарак/

(окончание)

Обозначение Наименование Примечание
Ссылочные документы

4.904-69 Летали крепления оанитарна-
технических приборов и трубопроВо-
дав

3.300-3 Опорные конструкции и средстВо
В ы п у с к  4 крепления стальных трубопрвво-

дав внутренних оанитарна-
технических систем

5.304-51 Зонты и дефлекторы вентиля-
иионных систем

5.303-2.0 выпуск 1 Воздухосборники для систем
отопления и теплоснабжения
вентиляционных остановок

/. т -  ei Кошенин решеток воздихопри-
точных типа "рр" и шелеВых ре-
гулирующих типа „ Р” к ВоздухоВо-
дам у строительным нанструкци-
ям

основные п о ш А т е л и  по черт ежам ото пл е н и я  ц Вентиляции

Обозначение Наименование Примечание

1.469-7 Покрытия здании с коышными Вен•
выпуск 3 тиляторами для бесфонарных зда-

ний и зданий с зенитными Фонарями
S. 903-2/ Узлы обВнзки регулирцтщих

платанов на трубопроводах
теплоснабжение калориферных
установок

1. 494-10 Решетки щелеВые регулирующие.
Тип Р.

7 .903. 9-2 ТеплоВая изоляция трцбопроВодоВ
выпуски 1.6 с положительными температурами.
4.903-10 Изделия и детали трубопроВадоВ
выпуски 4,5 для теплоВых сетей
S. 903-13 Изделия и детали трибопроёпдоВ
Выпуск S.h.1,2 для теплоВых сетей

'ТлаВ монтаж аВтома- Приборы для измерения и регулиро-
тика" Вания температиры. УстаноВко
Группа 1. подгруппа закладных нанстрикиий на техно•
1,1• сборник 50 логических трибопооВодах и

оборудовании. Узлы и детали.
"ГлаВ монташаётома • Приборы для измерения даВления,
тика" разряшения и расхода. Установка
Группаi  подгруппа закладных конструкций на тех-
1,1; сборник S5 нологических трубопроводах и

оборудовании. Узлы и детали.

Прилагаемые дпкименты
06. СО. Спецификация обааидаВанм Альбом 4
ов. вм. Ведомость потребности В материалах Альбом 5

©

Наименование 
здания 

/сооружения] 
 ̂помещения

Объем,
мз

Очистные 
сооружения 
на 20 л/с.

Периоды
года

Я

Расход тепла, Вт(ккал/ч)
Расход
холода,
(кт/ч)

Устано&леннаяМОЩИ.
электро-ЗВигате-
лей,кВт

на
отопле­
ние

НО
Венти­
ляцию

HQ
горячее
ШоснаЬшение

Общий

-20 55200
Сто)

76160
Сбит) — 127350 

С109800) — <3

-30 64600 96360 — 156800 — 1,5(65Щ (Т9500 (125т)

-40 82700 111300 195000 — 1,5[Т1300) (т о ) (ю т )

План- схема Индивидуальный 
\теплот пункт

о

©

© И

А1
/л и т  2

30000

©  ®  ©  ©  ©

сителя

ТГриЬязан

ТП 902 - 2-488.92 08

ичистныее сооружения для 
сточных т  от мойки аВтомобц- клеи производительностью зол/с

Общие данные 
(  началоJ

КопирокА

Старая
РП

Л и с т ЛистоВ

ГИПРОАВТОТРАНС 
г Москва

Формат AZ
ЦОООВЗ-01



30

&
ние
систе­мы

Нол.сис­
тем

Наименование п дослушиваемого памещения(технщюги- 
ческаго оборудования)

тип
установ­

ки

в е н т и л я т о р Электоодёи г т / { \ль в  оздиха нагоеёатель
ПримечаниеТиписпопш

ыВ&Во-шипе
Н

Схе­ме ист 
н енш

по­
ло-те-
ние

L
мз/ч

р,пагщл
о,

of/MI/W.
Тип, испол­

нение по 
Взрывозащи­

т е

л/.
а г

о,
об /мин

Тип н Кол.
Темп
нагрЕ

тт. 
4а°с

расходтепла,
& т , , (кю м /ч)

(ЛЩа/от до

А1 / Помещение А02-63-
-0,1 06-300 4А 1 - 6300 200, 

(го) 2840 4А71А2. 0,75 2840 Квб-П ? 1 16 51,6 n f f O - r
(622001

4720,
(W)

очистных лог-10-0,106-300 6. ЗА 1 - WOO 0 (80
(18 1370 4 Л 7 « 4 0,75 1370 КВБ-П 4 2 16 кгь

92220 
f 795001

12752
Ш t r t - - 3 0 a C

соо рушений А 02-10-0,1 0,6-300 б, ЗА 1 - 10000 180
ав) w o ш ш 0,7S 1370 КВБ-П к 2 16 45,7

/12300
(96900)

Й7Я).
((ЗОН)

В{ { Помещениеочистных
ВКР
00.25.6 SA 1 - 4800 40.

N 900 ш  т 0,55 9 00 — — — — — —

соо рушении

ВЕ1 1
Индивидуальный 
теплоВой пункт Зонт 50 — — — — — —

Характеристика отопительно- Вентиляционных систем

I

О б щ и е  указания

отопления и Вентиляции разработан наРабочий проект 
основании:
- задания на проектирование;
- технологического задания и архитектурно- строительных 

чертешей;
-  CHun3MS. Oh 8S, Внутренние санитарно- технические системы;
* ОНиП 2.04.Q5-86 „ Отопление , Вентиляция и кондиционирование;
- СИ и f l j '  3 -  те хх с трои тельная теплотехника
- гост 12.1.00S-8S„общие санитарно-гигиенические требования 

к  Воздуху рабочей зоны1'
2. Расчетная температура нарушного Воздуха для проектирования 

систем отопления и Вентиляции принята: минус 2о°С ;
минус 30°с * 
минус 4 о °С ;

3. Расчетные температуры Внутреннего Воздуха В помещениях 
о холодный период гада приняты:
5°с -  для дешурного отопления (1 решим)-,
1б°С- В рабочее Время(2 и 3 решимы) .

4. А качестве теплоносителя принята Вода с
параметрами § подающем трубопроводе (Т1) 1Во°с, а  В 
обратном -  ( Т 2 )  то°с, ™
Расходы Воды составляют
- В системе отопления 0.595 мЧч для Т н  =-20°С

0 ,700  МЗ/Ч дЛЯ Т н '-5 0 ° С  
0,890 мз/ч для Тн --40°С

•В  системе теплсснабшения калориферов о,8м*/ч для Тн=~20аС
i, 25м*/ч для Тн = -30°С; ~40°С

5. Потеря даВления: э _ лпол
-  В системе отопления 4530 па(453 кгс м*1 -  для Тн--20°С  5 системе ишшшпця ^ gQ ^  к гс /м * . _ д Тнг-м°С

3660 па.7366 кгс/мЫ -  для Тн--40°С 
- 8  системе теплоснабшения установки А1

4700 ПО(480 КГС/М2) -  для Тн- -2 0аС 
12750 ПО( 1300 КГС/М*) - для Тн = ~30°C;-40at1

6. В здании предусмотрена однотрубная горизонтальная система дешурно­
го отопления. В качестве нагревательных приборов применены радиато­
ры отопительные м с -140-Ш *  а В электрощитоВои - гладкие трубы. 
Кроме этого в рабочее Время предусмотрено Воздушное отопление 
для обеспечения температуры 16°С.

7. Магистральные трубопроводы системы отопления монти­
ровать из электросварных труб по гостЮ70Ш* Гнутые участ­
ки трубопроводов и участки, соединенные с арматурой и отопи­
тельными приборами на резьбе, монтировать из бодогазопро- 
Вадных облегченных трус типа "Н" с резьбой под накатку 
ПО ГОСТ 3862-75*.

8. Трубопроводы В теплаВом пункте, подающий трубопровод 
теплоснабшения калориферов, а такше трубопровод, прокла­
дываемый над нарушной дверью, изолируются шнцром теп­
лоизоляционным из минеральной Ваты по Т936-1695-79, 
марки 200 толщиной слоя 30 мм. Покровный слой для тепло­
изоляции Выполнить из рулонного стеклопластика рст 
ПО T36-11-145-80.

9. Перед изоляцией трубопроводы грунтуются ̂ битумным лакам 
бт 577 с последующей окраской битумной краской ВТ /77, 
Неизолированные трубопроводы системы отопления и тепло­
снабшения калорцффов и нагревательные приборы окраши­
ваются эмалью ПФ133 за 2 раза по битумному лаку ьт 577,

10. Воздуховод Вытяшной системы ВЕ1 принят из тонколисто­
вого холодного проката по гост 19904-90*. Толщина 
стали принята согласна CHun 2.04.05-86*.

11. Воздуховод BBf покрыть изнутри и снаруши лаком БТ577 
по гост 5631-79* в один слой и эмалью пф 133 за 2 раза 
ПО ГОСТ 926-82*-

12. Диаметры трубопроводов, неуказанные на схемах отопле­
ния и теплоснабшения калориферов, принять равными 
15мм.

13. Трубопроводы прокладываются с уклоном Q.QQ2. .

14. Монтам отопительно-Вентиляционных установок 
производить согласно CHuf13.Q5.oi-85.

Указания по привязке проекта

1. При строительстве здания отдельно-стоящим 

необходима привязать В зависимости о т климати­
ческого района строительства:

- расход те п ла ;
- количестВо секций нагревательных приборов;

- диаметры трубопроводов и арматуры
2. При строительстве здания пристроенным или 

Встроенным необходимо дополнительно к Выше 
указанному:

определить и откорректировать расход тепла 
на отопление и количество секций нагреватель­
ных приборов и диаметров трубопроводов, 
исключить HTHj присоединив систему отопления 
и теплоснабшения калорифера воздушно- отопитель­
ного агрегата к ИТп основного здания; 
определить и откорректировать годовой расход 
тепла.

привязан:

UHk.l/o

Ш
Н. КОНТР
нач.атд.
Ш Ш й

Ростшва
Егоров.
Галкина

ш

ТП 902-2-488.98 06

производительности) 2 0 а /с .

Стадия Лист

Общие данны 
(  окончание)

Копировал АЕ-

Р/7
Листав

ГНПРОЙВТОТРАНС 
г. Москва

Фаркапт А2
Ц 0 0 0 £ 3 -0 1 3 2





\М
№

мй
л.

 I 
По

дп
ись

 и g
arn

et \
 ВЗ

он
. uh

EJ
PI

й х е м а  системы отопления

кош

Фрагмент 1 
м ш

( б) — - ©  © — - ©  © - - ( б)
примем

Ш Ж

32
Спецификация

Марка,
паз Обозначение Наименование Коя. Масса, 

ей. кг
Приме- 
чание

1 М PS0 Регулятор расхода и
давления Ф25. л иапазон
настройки о.1б-о,бмпа 1 6.0

2 15с22нт Клапан проходной Ф т
цеВый Ф40 Pys48m/eMZ 2 14.9

3 /5ХЧ 18 п£ Клапан муФтоВый
проходной Ру- 16ктс1и<? Ф15 к 0,7

4 15 кч18 п 2 Ф20 г 0,9 iS:-20'C
5 15кч18п2 Ф20 1 0,9
$ 15 КЧ18 п2 Ф25 г 1,к

, о -го>сfar-4a»t
7 15 КЧ18 п2 <рзг г ?J iS*№
8 /5хч is пг Фзг 4 2.1
5 МПк• 8 Манометр с пределами

ГОСТ 2т -8 8 измерений от ОНбкгс/смг 3 и
10 мяч-8 гостгт-вя Тоше, от 0~ 10 кгс/смг к 1,2
а nk-i-zko- юз i 1 1. ■§ £защуппш

ГОСТ ЯВШ - 90 дел шпалы о°С f  юо°с 3 0,3 апропВе
12 пб-i-zko- юз Тоше. о°е- т ° с 1 0,3 то не
13 11В18 5к ТрехходоВой кран

(по типу 1ЧМ1) 9 0,26
. « 5.903-13 8,5ч.1.г ГрлзеВик Ли 40 2 19,0

iS Зкч- 46-76 Штуиер для устаноВхи
манометра 9 0,23

16 3 кч- з- 87 устаноВка 1 Расширитель для
установки термометра к 0,6

11 ьекмг-900-ss Счетчик крыльчатый
горячей Воды 1 1к,5

18 РПН 1.3/30 Насос ручной 1 S0.0

ГИП 
mart.
Н-Кантргл.спец

ШИ.

BrODDl
кино

ГзJIKUHQ
Лунина
ТЩЩнГ

■ gP ri
г а к
д а :
Ш

Tfl 902 -2 -488 .92

Щ

Схема системы отопления 
цншиацальныи тепло- 

ш  пункт .план, разрезы
\lanupoSax М и .

08

Ш Ш Лист Лист ан
РП к
г н п р о т ш т с  
г. Mock&j

Формат Л2
Ц 00(753-0/ ЗУ



Ли св) Н а и м е н о в а н и е Приме­
ч а н и е

Общие данны е
г План на о тм етке  0.000. План кровли. Узлы 1 Z
3 План на отметке 3.000; Ч.гоо. План полов на отметке о м
V фасады я-8; B-fl; 1-б;5-1. Разрез

Ведомость рабочих чсртешеи основного комплекта

ведомость ссылочных а прилагаемых документов

Обозначение Н а и м е н о в а н и е Приме­
чание

Ссылочные документы

ГОСТ 14624-84 Двери деревянные для производственных
зданий

серия 1.436.9-17 в.ог борота распашные
ГОСТ 12 SO б -8/ Окна деревянные для производственных

зданий
серия 1.038.1 -1  в ./ Перемычки железобегоннь/е для здании

с кирпичными стенами
с е р и я Z.4SO-/S В.о Типовые узлы покрытий промышленных

зданий i  местах уст ановки крышных
вентиляторов

серия гл зо -го  в.е Узлы с т е н  из кирпича одноэташных
зданий промышленных предприятий

Прилагаемые документ ы

вм ведомость потребности в материалах

Типовой проект разработан 8 соответствии с действую­
щими нормами и правилами и предусматривает меро­
приятия, оЕеспечивающие взрывную, ВзрнВо-пошарную и 
пожарную безопасность ори эксплуспациЩ соорушений

Главны й ин/ненер проектсг^ ^ ^ ^  ПиВторак /

В е д о м о с т ь  о т д е л к и  п о м е щ е н и и  п л о щ а д ь  f i  м

Наименование 
или номер 
помещения

Ф и л ь т р о в а л ь н а я

и /и тов оя , 
тепловой пункт

П отол ок

Пло­
щадь

336.8

го.

Вид
отделки

Затирка, 
окраска 
Водоэмуль- 
ей он not/ 
краской

Затирка, 
окраска 
силикатной 
краской

Стени или 
перегородки

Пло­
щадь

5S8.8

97.6

Вид
отделки

Окраска
водоэмуль­
сионной
краской

Окраска 
Сили кагной 
краской

Низ стен или перегородок 
( панель/

Пло­
щадь

Вид
отделки

Вмс.
мм.

Примечание

Отдел ка  
на Всю 
Высоту

То we

Ведомость спецификаций

Лист Наименование Примечание

г Спецификация элементов заполнения проемов
3 Спецификация перемычек

Экспликация  п о л о в

Наимено­
вание или 
номер по­
мещения 
по проекту

фильтро­
вальная,
щитовая,
тепловой
пункт

Тип
пола
по
проек­
т у

Схема пола или 
номер узла по 
серии

Э л ем енту пола и их толщина, 
мм.

Покрытие-бетон класса 8 1 6 - 2 0  мм. 
Основание-б*етон класса 7.5-/оомм 
утрамбоВанный щебнем грунт

Площади
поло

3S6..9

Таблица толщин ограшдающих 
конструкции, мм.

Расчетная 
Зимняя тем ­
пература t ec

Кирп ичнь/х 
стен  

с

Плитного, утея 
ли теля б по­
крытии при
-  SO0 К г / м З

- г о 380 130
- 3 0 SIO 180
- ч о sio 230

33

С т р о и т е л ь н ы е  показатели

1 Площадь за с тр о й к и коо,6мг
г Общая площадь Збб.Эм2
3 С троительны й обтем 3043.8 м3

Ш Ж

run
Н. к о н тр
HaxflgpZ.
Гл.арх.
ЩЗов

.спей
лр

ЦнмеУу

О б щ и е у к а з а н и я
1. Проект разработан для применения в районок с расчетной 

Зимней температурой наружного воздуха мияус 20°С\ минус 
30°с (основной Вариант); мину с. Чо9с ;

-  нормативная снеговая нагрузка для 1 #Ш(основной вари­
а н т )  и IP снегового  района);

-  нормати8ный скоростной напор Ветра дл я Г (осноВ ной Вари­
ант) \ Л  и Ж ветрового района;

-  сейсмичность площадки не более 6 баллов.
Z. За условную о тм е тку0.000 принят уровень чистого 

пола, что соответствует абсолютной отметке I i
3. Степень огнестойкости £
V. Клосс здания Е
£  Кладку нарунщь/х стен и перегородок выполнять из кера­

мического кирпича марки 76 по тост S30-8о на растворе 
марки 60. _
Фасадные поверхностистен обтолнятб из облицоВочного 
Кирпича ПОГОСГ7У8У-78

6. Горизонтальную гидроизоляцию стен Выполнять из це- 
мент но-песчаного раствора состава /.*2 толщинойЗОмм

7. По периметру здания выполнить асфальтовую отмостку 
толщиной чомм., шириной ЮйОмм. по щебеночному осно­
ванию толщиной {оо мм.

8. Кладку В зимнее Время Выполнять на растВоре не нише 
марки so С протиВоморозными добавками нс Вызывающими 
коррозии материалов кладки (потаи/, нитрит натрия) 
тВердеющими на морозе без обогрева.

9. При температуре, наружного Воздуха нише минус 16°с 
кладку вести из кирпича марки (00 на растВоре марки 
16 и армировать углы стен и простенки с пилястрами 
сетками из Obвр! с ячейкой 50*60 через S рядов клад­
ки по высоте..

<0 При кладке кирпичных стен и перегородок золотить ан- 
тисепгированные деревянные пробки В дверных и оконных 
проемах через каждые /о рядов кладки по высоте, но не 
менее двух с каждой стороны проема.

U  Деревянные элементы соприкасающиеся с кирпичной 
кладкой и железо бетоном антцеептироВать и отделить 
от них рубероидом.

12. Производство работ в зимнее Время производить с 
учетом требований снилз.ош*в7,снипз.оз.а/-Я7.

13. При привязке проекта необходимо учесть условия 
строительства и эксплуатации.

Пивторак
РостоВа
Мусатова
Панин

Ермилова
Mecponoio

СоВченко, 5 2 ^

Привязан

ТП  SQZ - 2. -  А8В.92 ЯР

Очистные с оо решения для сточных Лд 
т мойки автомобилей производителе 

ноешь» го л/с, _____

Общие данные

Копировал Максимова

Стадия

РП
Лист листов

ГИПРОЯвТОТРЯНС 
г .  Москва

Формат Я2



План отм. о.ооо

лист Ц I

DrnB. 100x100 ( h }
Iниз на отм.озао

ниша 210x250x355 (h)
/ низ на от. 0.20Q от 

отмастки

&

па 13 /
1.435.9-П 6.0

у / / / / / ^ / / ^ / / / / / / / / / / / / ) ? / / / / / / - У / // / /  / ;  У / / / 7 / 7 /  # ' ^ 7 /  / / \у / /  / / / / / /  / / / / / /  уГА

o w l l la s ?  Т Т I V2 5 5
'51а

В е д о м о с т ь  п р о е м о в  S o  р о т  
и  д в е р е й

//. 1910 . зооо .

Ф ильтровальная

Ю.ДОО I

тепло8ай 
пункт

250 2000

I
калесоотбай 

Ь= 200 ММ

металлические сШи 
nod площадкой

перекрыть

—  Ф ■
3370

на OTM. 4.200
1М 0  . 1

ро

1 HIIIIHftk [k«_i§^©
rtl .1 к> и

*1Г7

2000 130

6000

©

Z Z Z

©

у  4 -  г

z z z z z i  ̂ ж ж ж ж ж ж ж ^  I z k

металлическая
площадка на 
отм. 3.000

+il

Щтов$я

/ /

250 е 3000

30000
6000

©

М а р к и
поз.

Р а з м е р  п р о е м а ,  м м

1 3 6 4 0  х 3 6 00
2 10 10  X 2 3 7 0

3 91Q X 1810

Л )РГ& 500x250 
под пата а ком теп- 
лового пункта

п е р е к р ы ть
на отм. А.200

®  800ТС'

шлак

г и д р о и з о л я ц и я  
’ цементно- песчаный 
раствор состава гг 
во отм. o lSO-a.Q30

фундамент

С п е ц и ф и к а ц и я  э л е м е н т о в  з а п о л н е н и я  п р о е м о в

П л а н к р о в л и  

г г а о

леалектар
г. 460-15 6.0

: J2 t= ©
____________ £ = ]

г ч----- ----------gг 8.AQ0

g Щ ь - 1 __ J/
—  АА«=»«VI

щ  ^ 2.430-20 8.2
\_s ____$ ____ _____ 1
n с----

нарушный
. 6000 вайостак

3000 £._

0.000 Щ1ГТ\/

©

г и д р о и з о л я ц и я

М з р к а ,

п а з .

о к -1

Обозначение

1.435.9-17 ёып.о.2. 
ГОСТ 14624 -84 
ГОСТ 14684-84 
ГОСТ 18506-81

Наименование

Ворота вршзб-т 
дверь ДНГ 84-10 
Дверь двг 1B-S 
Окна ПНД 18-18.1

Кой. Массц
ед.кг
6 35.0

Приме­
чание

фундамент

© © ®

привязан:

777 3 0 2 - 2 -488.92 А Р

Очистные соарущения Оля ,ШЗвШШЗиШШПШШШ
РП

План на атм. о т  
план кровли. Узлы г.г

Копировал

ГИПРОАвТОТРАНС 
г. Москва

Ф орнат  AS  
U , 0 0 0 5 3 - 0 l



§ § ^

\3S

План на отм. 3.000,4.200
Ведомость перемычек

лист А 1
^ Ж 7 /  У///////////\ ^  .ууууууууууууууу^ уууууууууууууу у у *

в> торой свет

металлическую площадку 
смотреть лист марки км-5

о
§

План полое на итм.омоо

||7Шб[
! J

Г1
__V

! М.200 |

©

Спецификация перемычек
Марка,

поз. О бозначение Наименование
Кол.
ШТ.

Maccq
ед.кг

При­
мечал.

t°H:-3Q°C;-A0°C
/ 1 038.1-1 ёып.1 ЗПБЗЗ-8П 4 257
2 1.038.1-1 ёып. 1 1ПБ13- 1 7 25
3 1.038.1-1 ёып.1 3 0513 -37П 1 85
А 1.038.1-1 ёып.1 2ЛБ22-ЗЛ 2/ 52
5 1.038.1-1 ёып.1 ЗЛ62/-8Л 7 У37

£i? ~-20°й
1 1.038.1-1 §Ь1П.1 ЗЛбЗ9-80 3 257
2 1.038.1-1 ёып.1 1 ЛБ<3- ( 6 25
3 1.038.1-1 ёып.1 ЗПБ13 -37Л 1 85
4 1.038.1 -/ ёып.1 2ПБ22-ЗП 14 э г
5 1.038.1-1 ёып.1 30521-80 1 137

Марка
поз. Схема сечения

£н--зосС:-Ао0е

ПБ-1
и й Г

П Б-2

flS-3 c #

ОБ -А

i o„*20°C

пвч

ЛБ-2 ^ М з "

ПБ-3

ПБ-4

привязан~

Ш Ш

ТИП
Ш Ж
'.КОНТР.

VMPX_
Тл-спеи.
Ш.гр.

PuBmopaic,
MycamBa
Ообченко
Нанин
Садченко
Ермилова

'&&a*uF
Щ

Х т е .

77/ 903.-2-A88.92 АР

Очистные „спору шения для
стачных В од от моики абтомаби- 
лей производительностью га  а (с

План на отм. 3.000J.200 
План т ой на отм. о.ооа

Копировал fc}Q_

Стадия
РП

Лист Лист ав

ГйПРОЯВТОТРАНС 
г. Москва

Формат А2 
ц.00053 -  oi 37





С
О

 Г
Л

А
С

О
6

А
Н

0
•

Ведомость рабочих чертешей основного комплекта марки КШ

Лист Наименование Примечание

1 Обилие данные
2 Схема располошения ФиндаментоВ
3 фундаменты Фм1. ФмЗ
4 Схемы располошения балок покрытия, плит

покрытия и перекрытия на отм. А.гоо
S Спецификация фундаментов Фм1, ФмЗ. Специфик

каиия к схемам располошения балок покрытия
плит покрытия и перекрытия

6 Схема располошения фундаментов под а&юидобанш
7 Фпндамент под обашдование Фамт
8 Фундамент под оборудование Фом1. Схемы

располошения панелей стен и плит перекрытия
S фундамент под оборудование Фом/. Лнище

монолитное Дм(
10 фундаменты под оборудование Фом?.,. Фом5
11 Приямки ПР1, ПрЗ

Ведомость ссылочных и прилагаемых документов начало

Обозначение Наименование Примечание

Ссылочные докчменты
1 . 4 6 S . / - 3 / 8 9  £ . 0 , 1 / Ж е л е з о б е т о н н ы е  с т р о п и л ь н ы е

р е ш е т ч а т ы е  б а л к и  д л я  п о к р ы т и й

о д н о э т а ш н ы х  з д а н и и

-  1. 4 6 5 . /- п  е. / Плиты телезобетанные ребристые
р а з м е р о м  3 * 6  д л я  п о к р ы т и й

о д н о э т а ш н ы х  п р о и з в о д с т в е н н ы х

з д а н и й

1.  1 4 1 .  -1 £ . 6 4 П а н е л и  п е р е к р ы т и я  ж е л е з о б е т о н -

н ы е  м н о г о п у с т о т н ы е

3. 006. 1 -  г. 87 £.г С б о р н ы е  и  т е л е з о б е т а н н ы е

к а н а л ы  и  т о н н е л и  и з

л о т к о ё ы х  э л е м е н т о в

3. 900.1-10 В. 0-1; 1-1 К о н с т р у к ц и и  ш е л е з о б е т о н н ы е

п р я м о у г о л ь н ы х  е м к о с т н ы х  с о о р у ж е н и й

для Водоснабжения и канализации

1
ТипоВай проект разработан £ соотВетотВии с 
действующими нормами и правилами и предусмат­
ривает мероприятия, обеспечивающие ВзрыВнию, 
ёзрыбопошарнуш и пожарную безопасность при 
эксплуатации * '

ГлаВный иншенер проектсГ ПЛПиВторак

окончание

Обозначение Наименование Примечание

1.494-34. £■/ Стаканы для крепления крыш-
ных ВентилятороВ ДеолектороВ изонток

6 .900-г Сальники набиВные ДцБо... Шо мм
для пропуска триб через стены
Работе чертежи

2.340- 1 ё. г Детали перекрытий общестВен-
ных зданий

3.400- 7 £.1 Монтатные узлы аапряшений
сборных телезобетонных конетрик•
иии одноэташных производственных здании

■/.400- 6/76 £.1 Унифицированные закладные
детали сборных телезобетонных
Конструкций зданий примышлен-
ных предприятий

1. 400-15 8.1 Унифицированные закладные изделия
телезобетонных конструкций для
крепления технологических
коммуникаций и устоойстВ

Г О С Т  1 3 5 7 9  - 7 8 * Блоки бетонные для стен подВалоВ
Г О С Т  / 3 5 8 0 - 8 5 Плиты шелезобетонные ленточных

фундаментов
ГОСТ34379/-80 Болты фундаментные

Прилагаемые докименты
Строительные изделия

70903-3-488.93 т а м Валка 1БДР13- бйй-ищртз-бяс-з-.
1 Б Д Р 1 3 - 7 Я й - 1 ;  16ДР1г-7А&-3

МО Опорная подушка от
.0 3 0 Панель псе. пеж
МО Лестница металлическая m u лм&
.0 5 0 Каркас кр/, kps

.0 6 0 Сетка с/... сз

.0 7 Q Изделие закладное мн/
МО Сетка С4
.090 Сетка С5-.С8
.100 Щит стальной Щс1

ТО902-2-4S8.93 ХШ.ВМ Ведомость потребности В А л ь б о м  5

материалах

В едомость специ (рикаций________  начало

Диет Наименование Примечание

2 Спецификация к схеме располошения фундаментов
S Спецификация фундаментов Фм1, Фм2

31

о к о н ч а н и е

Диет Наименование Примечание

5 Спецификация к схемам располошения балок
покрытия, плит покрытия и перекрытия

6 Спецификация к схеме располошения фундамен-
таВ под оборудование

7 Спецификация фундамента под оборудование ФОМ/
8 Спецификация к схемам располошения панелей

стен и плит перекрытия
9 Спецификация днища монолитного ДМ1
10 Спецификация фундаментов под оборудование Ф0 М2 . .М м Ь

11 Спецификация сборных элементов поиямка ПР1
н Спецификация приямкоВ ПР1, про

Ведомость объемов сборных бетонных и ш&лезобетонных конструкции
па рабочим чертешам основного комплекта марки кш_________
1*1 ТГ~ ~ 7 ~ ~ _  " ТГ п-.... “
I Наименование групп 

элементов конструкций
Код Иол.

м3
Приме­
чание

1 Блоки фундаментов 6811008000 84.20
2 балки стропильные и подстропильные 5833000000 8.68
3 Плиты покрытий 5841000000 21.40
4 Детали смотооВых колодиеВ 5855000000 12.00
S Канстрцкиии и детали каналов 1 1 1 3.00

и открытых ВодоВодоВ

Всего бетона и шелезобетона £899990099 129.40

Материалы на изготовление сборных бетонных и шелезо- 
зобетонных конструкции учтены В Ведомости потребности 
В материалах и отдельно не учитываются.

Общие указания по привязке смотреть лист ЙР1

ТЩМзан

Ш Ш 1

тшг
н. контр.
Начато.
Га. спец.
Щ Ж
Нншен.

ПиВтам
Растуноёа
мусатоба
Шченко
Ворпйьеёа
Комлева

Т П 902-2- 488.92. кш

QTOWbYxIgog' of М£7̂//С£/ 
ми производительностью го л /с.

Общие данные

Копировал htfb-

рп
Лист Jumaf

11

ГИПРОАВТОТРАНС
г. МоскВа

Форнат AZ
Ц 0 0 0 5 3 - О 1  3 9



38

Маркс!,
п о з .

О б о з н а ч е н и е Н а и м е н о в а н и е Ноа. Maoca, 
е9, кг

О р и м е -
ч а н и е

ф у н д а м е н т н ы е  плит ы
t -  - 2 о ° е

ФП1 ГОСТ 1 3 5 8 0  - 8 5 ФА 6 - 1 2 - 4 8 4 S 0
Ф П 2 ГОСТ i 3 5 8 0  -  8 5 Ф л б . 2 4 - 4 2 k 9 3 0

t z - 3 a ° C ;  -  4 Q CC

ФП1 Г О С Т  1 2 5 8 0 -  8 5 ФА 8 . 1 2 - 1 8 S S O

Ф П 2 Г О С Т  1 3 5 8 0 -  8 5 Ф А 8 . 2 4 - 1 2 4 1150

Ф П З Г О С Т  1 3 5 8 0  - 8 5 Ф П 1 6  - /2-2 8 103Q 1 ice*
Ф П 4 ГО С Т  1 3 5 8 0  -  8 5 ФА 12-1 2 - 2 2 78 0 W H

Б л о к и  стен подВалоЕ
ь -го° а

С Б 1 Г О С Т  13 5 7 9  - 78* Ф Б С  2 4 . 4 . 6 - Т S 3 1300
с 62 _ Г О С Т  1 3 5 7 9 -  Т 8 * Ф Б С  1 2 .4 .6  -  Т 27 6 4 0

С Б З Г О С Т  1 3 5 7 3 -  78* Ф Б С  3 . 4 . 6  - Т 28 4 W
ш Г О С Т  1 3 5 7 3 -  78* Ф Б С  1 2 . 5 . 6 - Т W 790

С Б 5 Г О С Т  1 3 5 7 3 - 78* Ф БС. 9 . 5 . 6 - Т k 4 9 0
± = - 3 0 ° С : - 4 0 ° С

С Б 1 Г О С Т  1 3 57 9  - 78* Ф Б С  24 . S. 6 - Т 53 1630
т Г О С Т  1 35Т 9  -78* Ф Б С  1 2 .5 .6  -Т 3 7 730
С Б З Г О С Т  1 3 5 7 9  - 78* Ф Б С  9 . 5 . 6 - Т 3 2 4 9 0

С Б 6 Г О С Т  1 3 5 7 9 - 7 8 * Ф Б С  2 4 . 3 . 6 -  Т 5 97Q \ ice*
С Б 7 Г О С Т  1 3 5 7 9  -78* Ф Б С  9 . 3 . 6 - Т 14 3 3 0

фундаменты монолитна1
Ф М 1 л и с т З Ф М 1 9
Ф М 2 л и е т З ФМ2 6

1 Г О С Т  2 4 3 7 9 .1 - 8 0 б о л т  1 ,1 м 2 4  к 8 П 0 4 3 .4 2
2 Г О С Т  2437 9 .1 - 8 0 Б о л т  1 . 1 м 1 6 * б а о 8 ш
3 т о - 15.81. 5 5 0 - 0 4 Изделие закладное МН553 о,5пм 4 .1 к г / п м
4 Г О С Т 3 2 6 2 - 7 5 * Труба металлическая Ф80

е * г о о а а 76.1

Нач.атд.
Н. Контр.
Гл.спец. 
Sai. гр.
Инмен.

Пц&топ
чу еа та Ра
Ыченко
Сабченко

Коммеёа

.Ms&*
*4

ТП 902-2-488.92 m

Очистные соор„__________
ных Sod о т  м о й к и  а в то м о б и л е й  
п р о и з в о д и т е л ь н о с т ь ю  2 0  а / с

Стадия

Окема раеполашения 
фундаментов

Копировал

РП
Лист Листов

ГИПРОАВТЛТРАНО 
г. МоскВа 
Форнат аз.

Ц00055- 01 но



\И
нв

.1Р
по

дл
\ 

ПП
дп

иб
ь 

ид
ат

ч\в
за

п.
ин

5М
39

I
I

5 - 5

т .
М .

л—

0520 ?8
Ь=-зо°с.-1ш°а',80 олг

?70 21?о
,60 !г

/за

ФП1. Фпг

Ф 
6 ~  6

МО

•0.150
3^_

4.650

&-зо°с, -4а°с

Ь-го°с

520

.130 -0.150

> 061... 053

\ ф п 1,Ф№

№
800

’ ЯР
ро

йв5 ь - го°с 
сб5 t- -зо°с,-маас.

СБ5 ь=-го°с 
СБЗ £;-30о0,-40°С

M.OS0

12г

1507̂7

21—

Фм1

щ _

Фм2

в

ж

$1 500
800

~f<2

/2 - i t

i

13 -13

4 Ч  (  - V
щ Т ...............

)

i
Счч|

1 -

1

1

■ +

1

1 3
-1

. 1г г T I  ч 1 /
тч— ^ ---------- --------------

•0.150

•1.650
•0.750

1 Ь 2 :---Y L L

009_г»

ч---

1 1 
1 1

•0.150

(Ь

7 - 7

~Е<1 Об/ 1053 1053 l CgiTXT
Пм I nru I лкГТ

l  Основанием фундаментов служат грунты непучнистые, 
непросадочные со следующими характеристиками /
У " ? 0 ,4 9рад . С н = 2 к П а (  о ,о г  к гс /с м */; В - 14,7 М П а ({ 5 0  н г с / с м г ) j  
^ n= 1 .Q t / m s . Г р у н т о ь ы е  В о д ы  о т с у т с т в у ю т .

& Нагрузка на фундамент пилястры -  4/7# лт/; 
нагрузка на ленточный фундамент- 99 кн/м . 

зЛод сварными фундаментами Выполнить подготовку 
из среднезернистого песка толщиной 1QO мм; под моно­
литными-из бетона класса ьз ,5  толщиной ш  мм. 

^Спецификацию на фундаменты фм1 и Фм2 
смотреть лист 5.

Шш.

класса 812.5

И. кат  
Гп. спец.

Инмен.

MycanioL
Сабченко

Ш&-.

Сабченно

Канлева

ТП 902-2-488.92 КМ

_м е  саарушения для сточ­
ных Вод от мао ни автомобилей 
производительностью 20л1с

Фундаменты ФМ1 
Фмг

Стадия
РП

Juctn Листав

ГИПР0Й8Т0ТРАНС 
г. МоскВа

Копировал 1Ы&г- Формат А2
Ц00053-01____ 41





4 /

I 1«о Обозначение Наименование Кол. Приме­
чание

Ф м /
Сборочные единицы

/ ГОСТ 84373./- 80 болт 1JM 24 к йоо 4 3.42 КГ

Сетки айматнрные
г ТП № ‘2-486.92 КНШ. 080 <24 2 6 3 9 кг

3 .096 С5 2 1.6 КГ

Материалы
Бетон класса B12S 8,8 м 3

Фм2
Сборочные единицы

4 ГОСТ 84373.1-80 Болт И м 24 *600 4 2.71кг

Материалы
Бетон класса B12.S 0.15 м3

i

I

С п е ц и ф и ка ц и я  фундаментов Фм1, ФмЗ

Н а г р у з к и  н а  фундаменты на отм. -  ff.tso

Марка Расчетная
схеме/

Нагрузки
нормативные Расчетные

н
КН

Мк
кн.м

Му
кн.м

Qx
кн

Qy
кн

Н
кн

мх
кип

%
НИМ

Qx
кн

Qy
кн

Фм1 . j b  $ к в 3 120 — — — _ 136 — — ___ _ _

Фмг
У о р '

X 20 — - - - 2S — — — —

Специф икация к  схемам расположения балок
начало

Марка, 
поз. О бозначение Наименование Кол.

Каш
ед.кг

Приме­
чание

Схема расположения
балок покрытия

Б а л ки
Б - -  20°С

и ТП902-2-488.92 КНШ. 010 1БДР18 - 5 а Ц-1 3 4700
62 010-61 1 БД Р12 - S A & -2 / 4т00

t  - ~30°С; -4 0 ° С
Б1 .010-02 16ДР18 -  6 A I/-1 3 47 00
Б2 .010-03 1БДР18- 6 А $ -8 / 4700

от .020 Опорная подушка от 8
вб .040-01 Сетка арматурная сб 56

Схема расположения
плит перекрытия

на отм 4.200
Плит ы

т 1. 141- 1 ёып. 64 ПК60.19- 4АШТ 2 2800
62 Я. 006.1 -2.87 ёып. 8 № 0& -3 2 640

Изделие соединительное
А1 8 .8 4 0 -/ ёып. 8 №9 8 = 800 4 a s

Mrtnprt
Изделия арматурные Изделия закладные

ибщии
расход

Армат ура класса

Всего
Прокат

Всего
/чинили

элем ент а A I  АШ C24S
ГОСТ 5781- 8 8 * ГОСТ24379.1-80

Фб Итого 6 6 фЮ Итого бапт 1.1 П2Ш ШТП
W*8W Итого

Фм1 2.0 2.0 3,4 9.7 13.1 15.1 13.7 13.7 28.8 88.0
Фмг 10.8 10.8 10.8 /0.8 JpUnSaF

Т Е Ш .

окончание
Марка,

поз. Обозначение Наименование Кол. Мащ 
ед, кг

Приме­
чание

Схема расположения
плит покрытия

Плиты
t= -so°c

пз 1465.1 - л  ёып. j ЗПГ6 - з а Шв 19 2660
П4 1.465.1 - П  ёып.1 3 0 8 6 -  ЗАВ в~7 1 3800

i  = -30": -40°С
пз 1.465.1- П  ёып./ 3 ПГ6 -  4АШ в 19 2656
П4 1.465.1 - П  ёып./ ЗПВ6 -  4А/Нв -7 У 3260

ст 1 1 4 9 4 - 2 4  ё ы п ./ Стакан СБ7А-1 1 230

Изделия закладные
1 Т4902-8-46832 KHIH.070 МН1 /4
2 1.400 - 6 / 7 6  ёЫП.1 М 4 - / - 8 8 /А
3 1.400 -6/76 ёып. 1 М4-3-3 4 2А

гнп 
Пая, отд
Н. контр.

Ыторак/ 
MurrogcP "

Гл.спец. 
3ai. гр.
нншен.

Собченко
Собчвнко

Камлеёа

2 ^ 2

777 3 0 2 - 2 - 4 8 8 .9 2 m

Очистные сооружения для сточ­
ных вод атмоики аёптомаби- Dn
лей працзЗодительнаетью 2 0 л1с НИ

ШПШШШШиЖШШШШ

W  <рме .спецификация к  схе-
juknft

Копировал
.шЛокрЫ- и перекрытий г

ГИПРОАВТОТРАНС 
г. Маскда

Фар наш A 2  
ЦООО S 3 -Of чъ



i -  I

0.20 0
ф  , ч

о
8

о.оор S оо у / /
/  /  /

Колесоотбой

too
zoo

бетон класса & {ZS  
0.11 мг

ига г. 2000 ,,

1J

M IL

, ЕгЖ1 HSS SCSL

ФОмЧ

т
700

г  /ФОмб 
D =

npz

j p f t L - ,

30000

\

I j z f F l i ^

©

72c , {€00
6 0 0 0

© ©

i. /log монолитными фундаментами и приямками выполняется 
п о д го т о в к а  из б е т о н а  класса 6  3.5  толщиной {ООмм. Под спорными 
приямками выполняется подготовка из среднезернистого песка 
толщ ин ой <00 мм.

Z, Наружные поверхности приямков и фундаментов, соприкаса­
ющиеся г  гр ун то м , обмазать горячим битумом за 1раза по 
Колодной битум ной грунтовке

3. Обратную  засыпку пазух производить местным гр ун то м  
с уплотнением слоями не более Zoo мм. до получения п ло тн о сти  
J'1 скелета гр у н та  равного р е к  -  < .б т / м 3

4. К ладку бе то  нных блоков В приямке ПР/ вы полнять  
Hq растворе марки SO с перевязкой вертикальнь/х w io S  на 

величину не менее ZJOOm m . М онолит ные заделы выполнятВ  

из бе т она класса 6 { Z.S

Спецификация к схеме раополошения Фундаментов
тлш. лЛлг»//Л nPw kill О

42

Марка,
ПОЗ. О б о зн ач е н и е Н аим енование Кол.

Маем
Ч , кг

Приме­
чание

Ф О н/ лист 7 Фундамент под при ем - <
ный резервуар и ко н -
т ейнер приемный

Фом г лист /о Фундамент под насос /
подачи воды на мойку
автомобилей унс 30 22о

Фо м3 лист to Фундамент под насос <
для подачи известно-
вою  молока npiz,s//zsnc

Фом у лист to Фундамент под насос /
Фекаль ни и см m-es-isn%

Ф0м$* лист /о Фундамент pop насос /
для подачи воды на
промывку фильтров
К /50-/25- 2S6

/7Р / лист и П риям ок под дет а- /
новки „Пнев мовы в рос"

ПР& лист -И Приямок под резерву- /
ар д ля очищаемой води

Т П  9 0 2 - 2 - Ш .  92 КШ

Очистные сооружения для сточных 
Вод от мойки обтомовилей 
производительностью го л/с 

Схема расположения 
Фундаментов под обору- 
ОоЬание ____________

Копировал МаксимоВа

ШзиЯ лист Листов

РП
ГИПР0ЯВТ0ТРЯНС 

г. Москва

формат J 2  
ЦОООУ 3 '  01 ЧЧ





hh

Схема распалошвний панелей стен 
Схема 1

Г

>L

С п е ц и ф и к а ц и я  к  с х е м а м  р а с п о л о ш е н и я  п а н е л е й  с т е н  и  плит  перекр ы т ия

Норка,
паз. Обозначение Наименование Коп.

Масса
ед.кг

приме­
чание

С хема1
Панели стенодые

ПС/ 3.900.1-Ю Вып. 1-1 ПС 2- 36- КГ1 1 4300
пег Т П 902-2'4 9 8 '9 2  ИШ и.ОЗО п е г -36- к п -1 1 4заа
пез 3.900.1-10 Вып. 0-1 ПС гя-36- КГ1 5 1910
пс4 ТП 902-2 -48832КНШ. 030’01 ПС2А-36- КП-1 1 то

Изделий соединительные
3.900.1-10 вып. 0-1 ф/2йШ ГОСТ5791-Я2*

£ = 250 32 0,23
В =250 16 0,23

ОхемаЗ-
П1 3.006.1- г. 87 Вып. г П ли та  П26 р-5а k 1251}
ШС1 ТП902-2-489-92 KHUUQO Ш ит стальной ШС-1 Ъ
м т 1 .№ -15.61.550-04 Изделие закладное МН553 5,5пм i i

Ведомость расхода стали на элемент, кг

т

ТО

Г"
ч

1  ̂
1 "

Ч

1
1 к

70 ,
м т

1|
__

__
__

__
__

__
1__

П1
7 1

№
3000

Т 5S

/ V L

■ Я«С
' /с

J J ,

У па ;
з\

т ё /\// /  г / /

- ч/

1 Xf L 

\  *

1 } 

]

_______ ч-ME

Я~~н(с з) : §  / Чэ6 / ' псу псз
,

Г*
й ЗСр Г ( ( 1Э - Т - 2

№арка
элемента

Изделия соединительные

Общий
расход

Йоматиоа класса
й-Ш

ГОСТ 3781- 82*
ф<2 Итого

Схема 1 11,1 111 111 111

зт.но ёып.о-1 ЗМ0.1-10 быП.О-i

Ж Бетон

Бетон класса в 25
5 - 5 на мелком заполнителе

Б е т о н  
к л а с с а  Ы 5  
а л а  о

iF

СтеноЕые
панели

Л  нише монолитное 
4М1

П р и  м о и  т я ж е  с г я я о з б /х . п я н е я е н  п о  с о с е м е  1 } о е р я -
ТИ Тд В Н И М А Н И Е  И Я  и х  О Р И Е Н Т А Ц И Ю . flP H S P H  Д 0 Л Ж Н 6 / 
ВЫТЬ (Ю ВЕРНЫ ТЫ  З Я Р П Я Д Н б Ш Н  И З Д Е Л И Я М И  В Н У ТРЬ  
СООРУЖЕНИЯ*

ТП 9 0 2 -2 -Ш М №

чистые 
од о: 

Процз
стайных 
илей 
20 л/с

Фундамент под оборудование 
Фом/. схемы располошения 
панелей стен и пиит перекрытия

Стадия Ацщ.. ЛисгпаЬ
РП_

ГипройвтгРАнс 
г. Москёа

HanupoSaA формат Аг 
цооо 53-01 не



ks

Спецификация днища монолитного ДМ1

I
Шсэ 1 О бозначение Н а и м е н о в а н и е Ы .

Приме­
чание

Сборочные единицы

К а р к а с ы  плоские
А2 i ТП 902-2- к 88.92 КШИ. 050 К Н Щ

м 2 QStHl КР2 lk

С е т к и  ар м ат урн ы е
А2 3 ТП902-2 -988.92 КШИ. 060 C i 2
А2 к 060-Ш е г В

Д е т а л и

Ф 6 Щ  ГОСТ 5 7 81 - 8 2 *
5 2 = 1 8 3 , Гп.м ко.ббкг

М а т е р и а л ы
Б ет он  к л а с с а  B is 7,46 м2

В е д о м о с т ь  р а с х о д а  с т а л и  н а  э л е м е н т ,  к г

М ар ка
э л е м е н т а

И з д е л и я  арм ат урны е

Общий
расход

А р м а т ур а  класса

Вс
ег

ой - i  | й -1
Г О С Т 578<- 8 г *

ф!6 Ф1Й Итого Фб Итого

Д м { 320,н 360,8 6 g a 4S.8 к8,8 Ш о 730,0

ТП 902-2-488.98 «Ш
i f f  1 I

ш ПиВторак
привязан Иач.отд. ШсашоВа Очистные сооришения для стан- 

ныхВаа ат мооки автомобилей 
производительностью 2 0 л/с

Стадия Лист Листав
н. контр. Собченко РП 9Га .спей. Собченко
За}, гр . Воробьева п Ф ундамент  под оборудование 

Фом/ .  Д нищ е монолитное Дм1. ГЧПРОАВТОТРАНС 
г  М осква

Иншен. Московское
 ̂/

т . н о
К о п и р о в а л  Ф о р м а т  A Z

Ц 0 0 0 5 3 - 0 1  4 7



8

Ф о м  z

* т

■ ф  “Ф ^ ^ Ф  Ф~
по

№

ф-§£±ф- ф- ф-

255, к90 , SSD , V90 2557̂- -7 е-
2 00 0

т<

0.250

0.000

У -  1

У Л \ /  М /  /Н' /  I

о. 4бо 0. 250

0.000
\ к  .

) |ч -----------------

^  Ф ,

О  4

—  &

1 0  * ■

i .
0.000

-0.300

46

С п е ц и ф и к а ц и я  с р ун д а м е н т о Е  nog o fo p y g o S a  н и е  
Фом Z . . .  Фом?

Фом 3 а -  г

0.200

^ Г

У

-Е

N _м
3-Е

Э-чТ
Ур

3

,2(0r2JO,2(0
6501

Тг
^ТПТфТ"
; Ф 4 к
/  / - Z

\
SO

O

Л
Л

О. 000

-о.зоо
и г

Фо мЧ Ф 0 м 5

з Т

-ф -ф

/50,265 (so
5 6 5

7 ’ . т

13- - ш

/ля

-ЕЗ-

fSO. J95 /55

7 0 0

т<

4 - 4

7 / <

ПриВяъан

инВ. л/

1
§•в- I

•***
§ Обозн аиение НаименоВание /Йи.

Приме­
чание

Фом Z
М а т е р иа л ы

Бетон кл а сса  В JZ.S £,2.&*ь

Фом 1
М ат ери  алб/

Бетон класса  5/£.5 O.ZZm *

ФОмЧ
М ат ериал ы

Б ет он  кл асса  6 /2.5 О.ОЧм3

Фом Г

Материалб/
Бетон кл а с са  8 1Z.S 0.31м3

РазбиВку 
д а м е н т о х  009 

даннымкым

колодцеВ под а н к е р н ы е  болты В р у н -  
о б о р у д о В а н и е  Выполнить по п а с п о рт -  
полуденного оборудования

run
и ау.оге.
н .  К О Н Г Р

Гл.сяеу
ЗаВ.гр.
Унш Ш*

/Toftnopt
Mycamofor
Сойченко
СобченКо
BopoSbtia
MocKoScKoSa

777 902-2-488.92 KtH

Очистные сооружение для cm
/ШХ вор о т  мойки аЪтомо 
Л/леО производительностью _2о.л/р.____ ___________
Фундаменты под оборудо­
вание Фом Z ... Фо м 5

Стадия
РП

Лист
/О

ЛистоВ

ГМПРОЯбТО ТРЯНС 
Г. Мое К 8 or

Яопиройал MQKCUMoBtJ Формат ffZ 
Ц00053~01 48



Я
л

ь
б

в
м

Я

147

Спецификация приямкаВ ПР1)ПР2

Н а б е т а н к а  h - m  
б е т о н  к л а с с а  в з ,5  
0 ,0 4  м ъ

т ш  £оощ
г т

- С П  (ZZD

Щ -
т а №

2-2

----------------------- г
\

/

'  1  /

а
 

^
{._
_
_
_

/
> '  
ч]/ ,

I H
i  §|
1 —— г—1

ь
«эк

амоо

-иао

1 I 1 Обозначение Наименование Нал.
Приме­

чание
ПР1

Сборочные единицы
61
&

1 Г О С Т  23273- 8 S Сетка ш $ £ т * т  I 1

2 тпэог- г - т . з г  k h m . o w - q i Лестница лиг i
М 3 5.300- г Сальник Д уШ  ВтSQO 1 1 3 ,9  К г

Детали
БЧ k ^ г О й Ш  Ж 5 7 8 / ’ 8 2 *  № 0 3 2 1В 8 .7

-А*40 ГОСТ 19903-74* Mem toettniz- m
ш\ 5 В *  4 0 1 8 0 ,0 5 к г
БЧ 6 2 '  1 6 ,7  п м 8 1 ,0 4  К г

Материалы
Ветан класса Bis,5 8 ,3  м 3

ПР2
Оборонные единицы

АЦ 7 т о - i s  8 . 1 Изделие закладное m h s s s 8 .0 ПМ
А5 8 5 .9 0 0 -  2 Сальник Дн 100 В  -zoo 1 8 ,  г к г

Детали
Сталь рифленая ромбическая

~

Г О С ! 8568-77* <?=5
БЧ 9 6 0 0 x 7 0 0 1

Материалы
Бетон класса bis,5 35/Y3

М а р к а

э л е м е н т а

К б Ш л и я
а р м а т у р н ы е И в д е л и я  з а к л а д н ы е

О бщ ий
р а с х о д

В
се

го

А р м а т у р а  к л а с с а П р о к а т
А -Ц 1 Д - 1  | А - Е с г з в С  2 4 5 c s y s

г о е т . 5 1 8 1 - 8 0 * Г О С Т  5 7 8 1 - 8 8 *
ГОСТ

8 5 10 • 8 6 *
гост

2 5 9 0 - 8 8 J37-77# .  ГО С Т  /доля - 7 4 * ГО С Т  3 2 6 2 - 7 5 *
Ф 8 Итого ф 6 И т о г о Ф 8 Ф г о И ю ю 6 3 x5 Итого 7 И т о г о

Р Ш
5 5 И т о г о S

i

Sid И т о г о
т А/0М,5 И т о г о

П Р 1 4 7 ,4 щ 4 1 А го 70 ,1 0 ,4 0 ,4 21,9 и 23, г 6 ,0 6 ,0 9 9 ,8 1 4 1 .2
П Р 8 0 ,5 0 ,5 0 ,8 0 ,8 9 ,6 9 ,6 0,3 0 .3 т 1 7 ,8 1 .3 1 ,3 2 .4 2 ,4 3 2 .7 3 2 . 7

Специф икация с б о р н ы х  элемента8  приямка п р {

Маркя
поз. Обозначение Н а и м е н о в а н и е Мм.

м асса
ед.кг

Приме* 
чание

блок фундаментный
Ф5С1 Г О С Т  1 3 5 7 9 - 7 8 * ФБС 9.4.6-Т го 390
Ф6С2 Г О С Т  1 3 5 7 9 - 7 8 * Ш 12.4.6-Т го 610

ТП 90S ,-2 - Ш . 9 2

Ф о р м а т  4 2  

Ц 0 0 0 5 3 - 0 1  4 9



48

Ведомость рабочих чертемеи основного комплекта марки Км Ведомость ссылочных и прилагаемых документов Общие у ка за н и я

,1 Лист Н а и м е н о в а н и е Примечание Обозначение Наименоёание Примечание 1. Все монтажные соединения производить на монтаж 
ных болтах и сварке.

i Общие данные Г начало) Ссылочные документы о г  Капки производить электродами типа 342^ Ьшеп - 5 мм,*ц
2 Общие данные 111

1 .426 .2 -6  Вып. / Валки путей подвесного транспорта. кппме оговоренных,
>

3 Общие данные С продолжение) 1.450.3-6 Лестницы, площадки, стремянки и 3  Вер металлоконстрцкции огрцнтаёать 2  слоями гФ-ot/s
4 Общие данные С окончание] Вып. 0 -19 1 ограждения стальные (J <окрасить эмалью п ф /зз  з а  2  раза . После монтаж но-
5 Ьхемы расположения стоек, балок , ограждений производственных зданий промыш- сварочных работ окраске/ Восстановить

площадки, элементов лестницы , ленных предприятий 4. Общие у ка за н и я по привязке смотреть лист API
покрыт ия площадки на отм. з.ооо,
подкрановых путей

6 Схемы расположения стоек, балок, ограждений.
лестниц и перекрытий на o rM .- i.5 0 0 ,
/ ,200 : 3.400 . Узлы  6...3

7 УЗЛЫ А... /2 Техническая oneuum iпт ица моталла К начали)

В ид  профиля 
и

гоат, ту

М а р к а Обозначение К 0 Нод I
1

Масса металла по элементам 
конст рукций, т 1

Масса потребности 
В металле по квар­ 7$

м ет алла
и ГОСТ

и размер 
профиля, мм

п/а
в !
S -5

(К 2  ГСЭ J | 1§ е - 1
1 S

лестницы„ 
стремянки, 
агшдет

Пайкрт- 
Вые пт

Стойкирабочих.
площадок

валки а и щиты рабочих
площадок

рабочих
площадок

1

1

К талам ( заполняется 
изготовителем

Т

§Qj
IЬ- о_сг Q-g- 1 сэ X 1 Ж IX

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
0 ЛХ45Л < 2 0.006 омов
СЛХ45 П 2 2 0.006 0.006

конст рукц ии :
ЭПЛХ 45-30 3 2 0.015 0.015

Лестницы, стремян• 
ки, ограждения

С 235 ЭСЛХ 45 '30 4 2 ОМ 15 0.013

Г О С Т  27772- 88 х с пх 5 29 0.080 0.080

ЪППХ- 60 £ 7 0.077 0.077
1 4 ЯП з  - к

17/П/ Л UU
ЭСПХ т 60 7 7 0.06S Q.Q6S

3
Вып. 1 ЭВПХ - 60 8 7 0.119 0.119

ЭПОХ -36 3 3 о.ого 0.020
0а:Т~1 ЗСПХ -36 10 3 0.017 а .ап
иао1 ЗППХ-36 11 3 0.011 0.031
О1 ЭППХ - 24 12 1 0.005 Q.005
L в ЭСПХ - 24 13 1 0.001/ 0.004
0 ЭВПХ -  24 14 1 0.007 0.0070 ёо

а
■»р

Привязан:
§
ё2

I53
Мнв.н0

ТП 9 0 2 -2 -4 8 8 .9 2
Типовой проект разработан В соответствии с 

действующими нормами и правилами и предис мат- 
риёает мероприятия > обеспечивающие Взрывную, 
ёзрыео по тарную и попарную безопасность при 
эксплуат ации саорушений , , 4  о

ru n __в____ Ж к п
1ОСг

11-контр. 
Нач.отд:

Пиеторак*
Ростуноёа
МУсатоВа

■они*с̂
'

I га. спей. 
Ш  гр.
Пиша и

ШйЕченно
ВоробьевUпйа ягу Рм

>» -
леи произеодителшапью 20а (с

стадия
РП

Лист
1

Листов
7

>:
i Главный иншенер проекта (  Пиёторак п п .)

UnnUfn. fsOnJlcSCJ
Общие данные 

(  начало)
Г ипройв то тра н с

г Мпп^&н
Копь

/• niULnOQ
формат /42 

Ц 0 0 0 5 3  - 01 50



Те х шшргг^я ппечифи нация металла (  продол шение}

Вид профиля 
и

ГОСТ, ТВ
Маркс? 

металла и ГОСТ
Обозначение 
и размер  

профиля, мм

Н
пп

Код 1

• t
£Гs:

!
*4

Масса металла по. элементам 
ко н ст р укц ии , т

i
Ос ь- 

1

Масса потребности 
В металле по кВарта• чГ

1
1
1

^ 1
И в

- 1

&

с»
£ з
з  §- <£§-

1
1

1
1Ж

.а
:

п а к т -  
Вые, пути

стоикираоочцхплощадок
Балки и
№1их
площадок

сВяы
рабочих
V ° -

л и п  [JUUUJItlHcn
изготоёите-

IUM
пем)

I ТГ Ш 1р
1 г 5 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

СТПХ 15 2 0.006 0.006
ЭППХ-7 16 1 Q.QQ1 0.001
ЭСПХ-7 11 1 0.001 0.001
ЭБПХ-7 18 1 Q.002 0.002
ЛХФ95-30.9 19 1 0.133 0.135
CX-2Z 20 2 0.075 0.075
СХ -46 21 2 0.150 0.150
arc- 24.4 22 4 0.099 0.039

Ит ого: 23 0.927 0.927
Всего профиля: 24 0.927 0.927

Umoro масса металла: 25 0.927 0.927
ИетипоВые
констрикиии

балки дВутаёроёые 
для монорельсоё по

7979-3-927- 80

С 399-3 1 30 м 26 0.964 0.969
го с тз тг - яя*
Итого: 21 0.969 0.969

Всего профиля: 28 0.969 0.969
Дёутаёры стальные 
горячекатаные с 
параллельными 
гранями палок, 
типа К и ДБ по 
гостевого-83

CM S 120  кг 29 2.078 3.078ГОСТ 2777В' №

U того: 30 2.078 2.078Всего профиля: 31 2.078 2.078
Дёутс/ёры стальные 
горячекатаные спарал- 
лельнымц гранями 
палок, типы Бит по 
ГОСТ 36030- 83

0.29S I  236/ 32 2.392 2.242
ГОСТ 37773-88* 1 26 51 33 0.5 И 0.546
Итого: 34 0.546 2.242 2.788

Всего профиля: 35
0.596 2.393 2.782

И

ТП 902- г  -48 8 .9 2  КМТип Ы том Гс
Нач-атд. ШоспаВа

ПриВЯзан $  Конт
Га л п р н

Со б чей ко
75------------------------------------------ 3-------------- Стадия лист  Лист овi/l •tf/СД.

Зав. г р .
Собченко
Воробьева ~ 7 Г ~ ^

ичистные соорушения для стоу- 
ных Вод от м айки автомобилей 
производительностью гол /с рп г

Иншен. НамлеВа Общие данные 
(продолшение)

Гипроавтотрянс 
г. Москёрш Ы -------------------

КопцраВсц f f ifo  формат А2
__________________________ иорОБЪ- 01 51





Ин
вН

^п
ад

лА
 П

од
пи

сь
 ц

 д
ат

а\ 
В

за
н.

ин
Щ

Т е х н и ч е ск а я  с п е ц и  ф и  н а ц и я  м е т а л л а  (  о к о н ч а н и е )

Вид профиля 
и

ГОСТ, ТУ

Марка
металла
и ГОСТ

Обозначение 
и размер 

профиля, мм

И
пп

Код
е
3

1
-Г:=г
I Дл

ин
а,

 м
м

Масса металла по элементам 
констрцкций, т

CJ
1
с* Ь

£сэ

Пасса потребности 
В металле па квар­
талам (заполняется 

изготовителем)

=гсО
осCJ
а>осас
SCZ
73сО,̂ ,

КЗ
|Ч
§ t

осзГО ГЗ  ̂©- со сэ сг. с:

8-§
тз н_Q- с

Лестницу 
стремянки 
ограшде* 
ния

Подвесные
пути

Стоикирабочихплоща­
док

балки и 
щиты 
рабочих площадок

Связи
рабочихплощадок

I 1 I 1У

болты с шеетигран - 
но и головкой по 

ГОСТ 7805-70*
С 245 MI6-Sa.xMAS.OI9 59 0.019

ГОСТ 27772-88* М(2x 50.30.029 6Q 0.016
Итого: 61 Q.B35 ___

Всего профиля' 62 Q.Q35

Гайки шестигранные 
ПО ГОСТ 59(5-70*

___
0 235 М1А- 6H.1l. 019 63 0.003

ГОСТ 27772-8В* М12. 4. 029 64 0.002

Итого: 65 0.005 _______ _
Всего профиля: 66 0.005

Шайбы
ПО ГОСТ 1(571- 78 *

0 255 /6. 65Г. 0(9 61 0.002 ______

ГОСТ 27772-82* (8. 01. 029 68 0.002
Итого: 69 0.004

Всего профиля: 10 0.004
Итого масса металла: 11 0.010 1.869 3.092 5.929 0.352 11.296
Всего масса металла: 12 0.937 1.869 3. 092 5.929 0.352 12.223
Масса наплавленного метщ 75 0.014 QM8 0. ОМ 0.089 0.005 0.(82

В там числе 
па маркам

С 255 79 Q.951 3.115 0.08S А.135
С 245 75 0.864 3.092 2.316 0.261 7.039 —

С 255 76 0.041 0.041
С 3 4 5 -3 17 0.664 0.964

масса постаёки 
элементаё по 
кбартамам, т  

(Выполняется заказчиком)

I
I
Ж
ш

привязан

ИШж

ГИП
Нач.отд.
1. контр.

Гл-спви.

Инмен-

ПиВюран
Мусато&а
Сабченко
Ообченкр

Комлева

ш

й£е+

ТП 902 - 2 - ш  9 2  К М

Стадия Jlucm [ЛистовОчистные сооришениядля. 
сточных вод от майки т о т
лей производительностью гол/с. РП

Общие данные 
(окончание) 

о пировал

Гипролвтотранс 
г. Москва 
Формат А2

U ,O O O S 3 - O I  5 3



Цн
8,
»/
ло
$л
. 
fl
09
wc
< 

u.
9o

m
t>

 
\б

зо
м

.и
н1

 а
/



t\r

4

С х е м а  р а с п о л о ж е н и я  с т о е к , б а л о к  
о г р а ж д е н и й  и  л е с т н и ц ,  н а  о т м . - Ш О ;  1.200; з . Ш

55

LS5x5 /.63х5~ усло&но 
|  ̂9 не показан

'-US? § ;в
INI/ ------

9 - 9  

аь

скг / у^-с=к=у

© V
86 SO

\  скг / / с к г /1сп
. 8625 . 8625

болты нормальной 
точности М1£*50

скг
лисп

© 6

Схемы расположения перекрытии

L 6 3 x f

•Z*H Lffi r i> -

6 - 6 Ведомость элементов

на атм.’ 1.500

X  ^ 8

н а  о т м . 1Я 00и  з л о о

шагБОО

X - 2780

- , s 4

6
Ь 1

! '  ч
— ~F~ Р—1—у ж т г  - г -  г —1 _  Л - <£—iHZT-CaL А л А.~ у  Т ~ \~

6150 1*8— ________ _ е

6 —  I LWOxZ 
шаг sqo  ̂= 1оо

\уУЛ -I-6у /  Закладной 
Г/ д е т а л ь  панели

5 - 5 7 -7

£63x5

Маркс Сечение Опорные усилия 'to.-
:3)5С Cl. О

Марка
металла

Приме­
чаниеэскиз Паз. Састиё м

кн.м
N
кн кн

скг Ц л
1 I  гокг
2 -3 0 0 х ю
3 -4оо% го

а 1 1 <6 конструнтиёно
5 сталь̂ ифл. ноне триктиёно
8 - 100x10 конструктивно
д L L 63x5 Конструктивно
С1 СК-22 1.450.3-6 8.0-1
ег ОХ-46 /• 450.3-6 8.0-1

on
8 3

т Я — 7

1 СПХ
1.450.3-6 8.0-12 ЭПОХ- 60

1/LJ 3 ЭСПХ-60
4 ЭБПХ-60

огг

г з 1 стпх
1.4S0.3-6 8.0-1

м

2 ЭПОХ-7
3 ЗСПХ-7
4 ЭБПХ’ 7

ОГЗ ОГС- 24М 1.450-3-6 8.0-1

Копировал fcfe- формат АсГ 
U ,O O O S 5 -O I 5 5





Я м  f a n  2

Qct е и м м е  т р  у  и

о  о
1

S980
р
С

J Н9 60

У if*0 m

Л ■■ ■ Т-----

11
.*,110 rtjL
::-------------- i

1

ч§4— 1с* р а ^ ', / v eo  L
\i_

980— ________ ,

k i

С

✓ ? $ я о
S

44 9 SO

I

&
I

•V

§ О бозначение И а и м е н о ё а н и е
Количеств о 
но исполнение Приме- 

Чание- 0/ -02 83
Л о к ч м е н т а и и я

яг 4 .4 6 2 .1 -г / 6 9  8 .о П ояснит ельная зап и ска X X X X
Сборочные еоинииы

{.46 2 . { - 3 / 8 9  8 . ! Б а л к а  1 6 Д P 4 Z - S B ] v X X
1 .4 6 2 .1 -3 /8 9  8.1 {БАР /г  -  6 A IY X X

И з д е л и я  з а к л а д н и е
ЙЧ У 1 .4 o o - e h s  i . t м ч -  { - г 4 4 4 <

ЙЧ г { .4 0 0 - 6 / 7 6  8 . 1 м ч - з  - з г г г г

ЙЧ 3 /. Y00 * 5/75 L i м v -  г г г г.

ведомо am i р а с х о д а сто л и  н а  д о п о л н и т е л ь н ы е з а м о д н ы е  изделия, к г

М а р к о

Элемента

изделия закладны е

Общий

расход

Яр натур а класса П р о ка т

осtuи«О

А  /77 С 235 C 2 Y 5
Г о с т  5 7 8  / - 5 2 * ГОСТ / 9 9 0 3 -74 * гост 88Ю -8 6 *

Фв Фю Итого Б~8 Итого №0*8 Итого
1 6 A W -S R N -I 0.8 0.8 9.6 9 .S /0.4 W.V
{S&p iz - srE  -  г I .S 0.4 1.0 9.6 9.S W.4 W.4 2 Z.0 12.0
{БДР12-6 Йл[ -  / 0.8 0.8 9.6 9.6 10. У \о.ч
1б д р  fz -6  f f ]v -  г {.€ 0.4 2.0 9.6 9.6 10.4 W.4 22.0 22.0

Обозначение Марко
Мосссг

кг

ТП 902-2-Ш.92 км н.аю / 5ДР/ 2-5Я/ ? - / ЧУ 00

— 01 /6ГДР/2-5-5/? -  г 470 0

—  01 1БДр{2-  6RД - / 4700

— 03 t S A P t t - 6 R U  - г 4700

ТП  902-2-488.92 КШНОЮ

В ал ки {Б Д Р  {Z -S B jv -{  
/6 Д Р  /2 -  SR 07-2 
УБАР /Z -6 R \J - i  
{SAP  / 2 - 5 5 # - г

стадия Масса Масштаб

Р П
С.И.

табл. —П рибязан Иач.огэ. Мисато8а * *

У. контр. Собченко
Гл.спец, Собченкд Лист 1 Аистоб 1
Ъа8. z p - Воробьев Z I 3 7 >

ГИПРОЙВГОТРЙНС 
г- Моск8а

Инш Ш к Комле 8 о
и н в .н унш а  к MockoBckd&i

Формат ВБ

1§
it

%
£ I' О б о з н а ч е н и е Н а и м е н о й а  ни е . Кол.

П р и м е ­
ч а н и е

С б о р о ч н ы е  е д и н и ц ы

83 { ГП 9 0 2 -2 -Ш -9 2  к т и .  090 -03 С е т к а  а р м а т у р н а я

С 8 3
ЙЧ 2. 1 4 0 0 -  6 / 7 6  1 . ! И з д е л и е  З а к л а д н о е

м /-8-5 /
М а т е р и а л ы

б е т о н  к л а с с а в /2.5 0.07 И 3

П£гля д л я  
Лс>Д2&*тя ф/2/91

е= 8 $ о

V*
> см
1
I45

Осм«м
V

" ^ = 7 -  

4 ----------
Е
*

h ? —

51
|ооо 1с;

*о
<о»ос

57 Оо
Z3

/ -  / 

г

с£ГСУ нов, У
'С О Г Н У Т Ь  /7 0  
МЕСТУ

П рибязан
Нач.оть МчсатоЕа
Н. контр. Собченко /f /9
Гкслги. Собченко

и  н 8. А/

Za 1 гр­
ин ш. /я к

Ьоро8Ье8а
MdckoBckoJq

Т П  9 0 2 - 2 - 4 8 8 . 9 2 к ш н . о г о

О п о р н а я  п о д у ш к а  

огч Р П /8 8 .4 { ’20
Л и с т \ Л и с т о 6  / I

ГИПРОЯвГОТРЯНС  
г. Моск8а





es
 

ю
-s

so
oa

b
\m

tn
 ~

oA
i.\

fia
an

oc
t, 

и
Sa

m
d 

|в
з*

м
.и

нЦ
.ц

 |
 

k
*

-
*

' 
nO

AA
. f

m
fr

oq
-u

 S
e

rf
, 

ib
m

m
.w

x
.iA

ЛльбомА

e

т
5
*

*о
С П

1 О б о з н а ч е н и е Н а и м  е  н о Ё а н и е
М* V  С ПСАМ. Приме-

ч а н и е- 01

Л е т а л и

4 1 6 Д[Ц гост  $ 7 В 1 -в г*
5ч / е= 5 Я > & г 0 .8 7 К г

Ф 6ЙХ ГОСТ5 7 8 1 - 8 8 *
* а е - г з о 3 О.Об/гг

8-ч й 8 - г 4 о 3 0.03 КГ

О б о з н а ч е н и е Марка Л
мм

аММ
6

Мм
Мосса

КГ
Т П 9 0 2 - 2 - Ш 9 2  КПП КР1 Q5D 310 г о 1.93

- Of крг t4 o НО 15 1 8
П р и в я з а н :

17нШ .

Начмтд.:
H .m q h t p

Гп.спец
Эав.гр.

Мусатова
Савченко
СснГ/емко
ВораГбеИ ~

Мняс.Шк MocHoSext jet /U tu  

к оп и р о ёс /л

ТЛ 902.-2-488.93 K m  0 .5 0

К а р к а с  К Р 1 ,  А Р  г

Стадия Масса Масштаб
СМ

РП тайл. 1:10

Лист 1 Листов
ГЧПРОЛВТОТРЛНС 

г. М о скёа

форме*Г Л З

Рис./
Р а з& е р т/гс?

* IоCVJ

во. 18 к  £ 0 0 :3 6 0 0 30
Ъо 3850 р1 л

?
2-
■ в .

ъ
=*
с»
С П § Обозначение Наименование

Л  а л -  С о  
н а  и с п а л н П р и м е -

чакие- 01

Лет али
Он 1 феях ГОСТ5 7 8 1 -8 г *

£=зво 14 о,1кг
8 -2 7 0 0 3 0 ,6  н г

6ч г Ф/2ЯЖ ГОСТ5 7 8 1 - 8 3 *
2= зего гб з .4 к г
в  = 5 1 0 0 го 4tSHr

Обозначение Марна Р ис р/асса
Кг

_ ГГ?902-2*488.92. Kfff.OSD С/ г 180.4

- Of с г 1 5.г
Привязан: Иач.отЗ. Мнсатова

И. мантр. Савченко
Гл.спец. СаЗченко1Ttc^zr
ЗаРгр. Воробьева >
имтЖм Масна&нобь «ICoĉ ug=-

</Hi. Ml
Попировал: ПонноЛа

ТП 90&-2-Ш92

Сетка с/, С<?

HfftUM O

стадия Масса Масштаб

РП
см.
TaSji. -

Лист | Листов
ГНПР0ЛВТ07РЛНС 

г. Москва
фармагЛЗ



I

I
о
о«о

т
с~ О б о з н а ч е н и е Н а ш п е н о д а н и е й » .

П р и м е ­

ч а н и е

Д  с т а л и
W ~ ГОСТ 13303• 74 *  

л и с т  с 2 4 5  ГОСТ 2 7 7 7 2 -  8 8 *

вч 1 1 5 0 * 1 5 0 1 1 .6 2  к г

Ф Ю Й Ё  Г О С Т 5 1 8 1 - S i *

БЧ Z е = 4 о о 1 0 .3  к г

Нач.отб.
H. контр.
Жспец.
Зав, гр.
HHweiT

ШсатоВа
Сабченко
Сабченко
НомлеВа

Щ & г
'<0

ТП 302-2-488.92 КИШ. ОТО
[tnrnm Шияятй кшш&

И з д е л и е  з а к л а д н о е
м т

m ш 1:5В
Лист \ Листов 1
ГИПРОАВТОТРАНС.

Г.М оСКёс!

Фopffcim AM

Альбома Г

О б о з н а ч е н и е Н а и м е н о в а н и е

Л  онументаиия
ФбЙЖ ГОСТ 5781-82*

2* 850
Ф/ОЯЙ ГИСТ 5781-82*

8*250

Нол.
Приме­
чание

0.19 кг

о,5гкг

Пач.атд.
Н. контр.
Гл. спей.

M J KИнмен.

у с а  m ob
жченко
Сабченко

НомлеВа

4 „ Щ__

ТП 902.-Z-A2B.92 К М  И. 0 8 0

Сет ка СА
Стадия Масса Масштаб

РП 6.39
Лист I листав 1

г ипротатРАнс
г-м оокда

ф о р н а т  А Ч

I
о
ЯШ Обозначение Наименование Кал. на испо/WSH. Приме- 

чание- 0 1 0 8 0 3

Д стали
t s n z  Г О С Т  5 7 8 1 - 8 г *

1 е -  4 5 0 10 0 .1  К Г

Ф Ч В р 1  Г О С Т  «727- 8 0 *
1 е *  74 0 5 0 Д 7 К Г
г е  :  1/70 8 0 . 0 к  н г
1

8  = 3 5 0 8 0 .0 3  к г

Ф 8 й М  Г О С Т 5 7 3 1 -  8 8 *
1 е.- ого 6 0, 8 5  к г
2 9 :  4 7 0 7 0 ,1 9  к  г

<г»о

Обозначение Марки А,
мм

в
мм

d
мм

8
№

т п Масса
нг

Tirsos-S-453.92 КШИ.090 С5 450 450 25 25 к к 1.0
-01 С6 410 740 35 20 к 7 0,67
-02 С7 350 350 25 25 3 3 0.26
-03 С8 410 620 35 10 к 6 2.58

—
— — ;__

Нач. от&. МусатоВа•За*Щ Ш Ш Ж Ш Ш Ш к
in. спей. {Сабченко Т^—
бак. гр. | Воробьева --
Итенеп КотпеВа 2—

—ЕЕЕ

ТП 902-2-А88.92 КШИ.090
й

I Рп
тш ш  шшш wnrnmt

С е т к и  С 5 .. .  С 8

Копировал /ХТГт-

см.
7-AS/I.

Л и с т  \ Л и с т о к  1

ГИПРОАВТОТРАНС
г.Москёа



поз. 6

гг

«40

Ч г|!, .63--7 cvt
, 85ГГ-------■?

П

J T 5 , _
, гао

присягам:

Л  ль Son 2

1
1

«эгссз 4 Обозначение Наименование Коп. Приме- 
чание

Л етали
БЧ / Сталь листоВая риф-

лена я  ромбическая 8-5
ГОСТ 8568-77*

1390 х  956 1 56.2 к г
цГп ггп1. 63*63к 5  ГОСТ8503-86 
ИГОЛОК с 23$ ГОСТ 2777<?- 88*

БЧ г В - 1346 г 6.5 кг
БЧ 3 е =  914 2 к А к г
БЧ к е =  788 < 3.8 кг

Ф.16М ГОСТ 5781-82*
БЧ 5 В- 200 k 0.3 кг
БЧ 6 В : 1100 2 1.7 иг

W FW

Нач.отд.
Н. контр.
Га. cm .
ЗаВ. г/о ■

МусатоВо
Собчвнко
Оабчвкко
Воробьева

J f y k
~2.

ТП  9 0 2 -2 -4 8 8 .9 2 КШ И . 100

Щ ит стальной
ЩС1

Копировал hfcr

Стадия Масса Масштаб

РП 86.4
кг

1:20

Лист 1' I Листов 1
Гипроявтотранс

г. Маск&а
Формат АЗ

Ч
1

<$)€V—' ОК

<§'

Типовой проект 902-2-488.92

https://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293786/4293786442.htm

